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Sissejuhatus

Euroopa Liit on toetanud teadusuuringuid ja innovatsiooni alates 1984. aastast jarjestikuste
raamprogrammide kaudu. Neist kaheksas, ,Horisont 2020“ ja Uheksas, ,Euroopa horisont”, on
Euroopa Liidu teadus-, arendustegevuse ja innovatsiooni raamprogrammid vastavalt aastateks 2014—
2020 ja 2021-2027. ,Horisont 2020 eelarve oli 76,4 miljardit eurot ja ,,Euroopa horisondi” eelarve
95,5 miljardit eurot.?

,Horisont 2020“ (edaspidi ka H2020) eesmark oli ihendada teadus turuga, tugevdades samas
tipptasemel teadust ja pakkudes véimalusi uute teadmiste ja tehnoloogiate baasil kdrgtehnoloogiliste
innovaatiliste teenuste ja toodete pakkumiseks. Programm pakkus mitmekiilgseid vdoimalusi avaliku ja
erasektori koostodks eesmirgiga toetada innovaatilisi ettevétteid.?

»Euroopa horisont” (edaspidi ka HEU) on jatk varasemale , Horisont 2020-le” ja selle eesmark on
tugevdada veelgi Euroopa Liidu teaduslikku ja tehnoloogilist baasi, sealhulgas tootades vilja
lahendusi selliste poliitiliste prioriteetide kasitlemiseks nagu rohe- ja digip6ore. Programmiga
toetatakse teadusuuringuid ja innovatsiooni ideedest turule viimiseni.?

Kui raamprogramm ,Euroopa horisont” oli algamas, sOnastati eesmargid, mille poole piilelda
(sulgudes eesmarkidega seotud indikaatorid, mida vorreldakse ,,Horisont 2020“ |Gppseisuga):

- hoida senist taset (saadud rahastuse maht),

- osalejate ringi laiendamine (uued tulijad)

- olla algataja ja eestvedaja (projekti koordineerivate erinevate Eesti asutuste arv)

- konkureerida tippteaduse konkurssidel

- panustada ilemaailmsete probleemide lahendamisse.

Esimese kolme eesmargiga seotud indikaatoreid anallilisitakse kdesolevas kvantitatiivses Ulevaates
ning kaht viimast Turu-Uuringute AS-i ja Tallinna Tehnikatlikooli poolt Iabi viidavas vélisteaduskoost66
meetmete moju kvalitatiivses uuringus.

Kaesolev lilevaade on osa suuremast analiiiisist ,Eesti Teadusagentuuri toetusmeetmete moju Eesti
taotlejate osalusele raamprogrammides ,,Horisont 2020“ ja ,Euroopa horisont” ning selle eesmark
on anda kvantitatiivne taust analiiiisi teistele osadele (kvalitatiivne hinnang mdjule* ning
rahulolukiisitlus ETAGi toele Euroopa Liidu raamprogrammides osalemisel®). Jargnevalt antakse
esmalt Uldine Ulevaade Eesti asutuste osalemisest raamprogrammide taotlustes, sh eeltoodud
eesmadrkide poole liikkumisest. Seejarel anallilisitakse eraldi Eesti Teadusagentuuri (ETAG) pakutavaid
toetusmeetmeid raamprogrammidest taotlejatele. Andmed on peamiselt parit Euroopa Komisjoni
mitteavalikust andmebaasist eCORDA, kogutud Eesti Teadusagentuuri poolt ja kisitud dlikoolide
teadusosakondadest. Iga meetme anallilsi sligavus sbltub kattesaadavatest andmetest, meetme
eesmarkidest ja omaparast. Anallisi Gldisem eesmark on ndidata iga meetme mahtu nii selle
kasutamise sageduse kui rahalise kulukuse poolest ning vorrelda, kas meedet kasutanud taotlejad on
saanud meedet mittekasutanud taotlejatest sagedamini rahastuse.

1 Euroopa Kontrollikoda. Eriaruanne 15/2022.

https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR22 15/SR_Horizon 2020 Widening ET.pdf (17.10.2023).

2 Euroopa Ulemkogu, Euroopa Liidu Ndukogu. Programm ,,Euroopa horisont”. https://www.consilium.europa.eu/et/policies/horizon-
europe/ (17.10.2023).

3 Euroopa Ulemkogu, Euroopa Liidu Ndukogu. Programm ,,Euroopa horisont”. https://www.consilium.europa.eu/et/policies/horizon-
europe/ (17.10.2023).

4 Viib 13bi Tallinna Tehnikaulikool koost66s Turu-uuringute AS-iga.

5 Viib |abi Eesti Teadusagentuur.




Anallusitavad toetusmeetmed on:

- Programmist , Mobilitas Pluss” rahastatud toetusmeetmed: Euroopa Teadusndukogu ehk
ERC grandi kirjutamise koolitus, liihiajalised dppereisid ERC grandi hoidjate juurde, vdimalus
konsulteerida ERC pakutud mentoritega, ERC intervjuu koolitus, ERC grandi taotlemise toetus
2. vooru joudnud taotlejaile (sildamisgrant).

- Ettevalmistustoetused raamprogrammi hindamislavendi Uletanud taotlustele, kus Eesti
taotleja on olnud koordineerija rollis, eesmargiks tunnustada ja premeerida kvaliteetsete
taotluste esitajaid.

- Euroopa Teadusruumi vorgustikud (ERA-NETid).

Metoodika

Kaesoleva analiiisi periood hdlmab peamiselt aastaid 2014-2023 (kuni augustini) ehk aastaid, mil on
olnud v&imalik esitada taotlusi raamprogrammidesse ,Horisont 2020 ja ,, Euroopa horisont”. Mdne
meetme puhul on analiiUsitav periood olnud liihem tulenevalt meetme toimumisest.

Andmed taotluste kohta parinevad Euroopa Komisjoni kinnisest andmebaasist External Common
Research Datawarehouse (eCORDA) ja on kdige sagedamini seisuga 27.07.2023.°

Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmete andmed on Eesti Teadusagentuuri poolt koondatud
2023. aasta augusti seisuga.

Andmed Eesti riigi poolt rahastatud kdigi ERA-NET Cofund-projektide kohta perioodil 2015-2022 on
kokku pandud ETAGi arhiivdokumentide ja hetkel kehtiva osaluskava alusel seisuga 30.08.2023. ETAGi
korraldatud taotlusvoorude tulemusel finantseeritud ERA-NETide andmed p&hinevad ETAGi-sisesel
osaluskavade andmebaasil’ ja on seisuga 25.09.2023. V&rdlusriikide andmete lisamiseks on kasutatud
andmebaasi ERA-LEARN® ning ERA-NET Cofundide taotlusvoorudes rahastuse saanud projektide
taitjate nimekirja tdiendamisel Eesti Teadusinfoslisteemi ETIS.

Kaesolevas anallsis lahtuti viimastest kattesaadavatest andmetest, mistdttu véib info lisandumisel
tulemus muutuda. Samuti peab arvestama, et erinevad kasutatud allikad pole tépselt sama kuupaeva
seisuga.

6 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023). Tasub tihele panna, et
andmebaasi eCORDA sisu korrigeeritakse sageli tagantjarele, seetdttu eri ajal baasist tehtud valjavotted vahesel maaral erinevad.
7 Eesti Teadusagentuur. Osaluskavad.etag.ee (26.09.2023).

8 ERA-LEARN. Explore Partnerships. https://www.era-learn.eu/network-information/networks (30.10.2023).




1. Ulevaade Eesti osalusest raamprogrammides ,Horisont 2020“
(2014-2020) ja ,,Euroopa horisont” (2021-2023)

Euroopa Liidu riikide teadus- ja arenduskulud (TA) elaniku kohta on positiivses korrelatsioonis riigi
kohaga Euroopa innovatsiooni tulemustabelis (korrelatsioonikordaja R=0,928). Allolevalt jooniselt
1.1 nahtub, et Eesti TA investeeringute summa perioodil 2014—2021 oli Ghe elaniku kohta 2280 eurot
ning Eesti koht innovatsiooni edetabelis oli 2023. aasta seisuga 13. Seega on Eesti nii oma kulutuste
kui innovatsiooni taseme poolest |dhedane Sloveenia, TSehhi ja Hispaaniaga. Nn uute liikmesriikidega
(liitunud alates 2004. aastast) vorreldes on Eesti innovatsiooni koondindeks madalam vaid Kiiprosest.
Siiski jadb Eesti kaugele maha naaberriikidest Skandinaavias, kus tehakse nii suuri kulutusi kui ka
saavutatakse innovatsioonialast edu.
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Euroopa innovatsiooni koondindeks (2023)

Joonis 1.1. Korrelatsioon (he elaniku kohta tehtud teadus- ja arendustegevuse kulutuste (2014-2021)
ja koha vahel 2023. aasta Euroopa innovatsiooni tulemustabelis. Riikide lihendite selgitused on
toodud lisas 1.

Allikad: Eurostat® ja European Innovation Scoreboard 2023.%°

Samuti on olemas positiivne korrelatsioon elaniku kohta tehtud TA kulude ja raamprogrammidest
saadud rahastuse vahel (korrelatsioonikordaja R=0,67). Kuna riikide TA kulud hd&lmavad
raamprogrammide vahendeid, peegeldab allolev joonis 1.2 ka raamprogrammide tahtsust riikide
teadusrahastuses (alternatiivsete rahastusvdimaluste rohkust, erasektori panust jne). Jooniselt 1.2
vOib naha kahte trendi. Esiteks, madalamate TA kuludega riikides on keerulisem raamprogrammidest
raha kaasata séltumata rahvaarvu ja majanduse suurusest — joonisel on alla vasakule koondunud nii
rahvaarvu poolest suured riigid nagu Poola ja Rumeenia kui ka vaikesed Lati, Leedu ja Malta. Teiseks,
madalamate TA kulude ja vdiksema rahvaarvuga riikidel on kohati vdimalik raamprogrammist saada

° Eurostat. https://ec.europa.eu/eurostat (17.10.2023).
10 European Commission. European Innovation Scoreboard 2023. https://ec.europa.eu/research-and-innovation/en/statistics/performance-
indicators/european-innovation-scoreboard/eis (17.10.2023).




elaniku kohta suhteliselt suurem rahaline tulemus, kui trendijoone jargi voiks prognoosida (Klpros,
Eesti, Sloveenia). Naiteks erineb trendijoonest Eesti, kus TA kulud elaniku kohta perioodil 2014-2023
olid 2280 eurot ja raamprogrammide tulu elaniku kohta 213,1 eurot. Samas Rootsi ja Austria
panustasid samal perioodil TA-sse elaniku kohta ligikaudu viis korda rohkem vahendeid, ent said
raamprogrammidest tagasi vaid veidi enam kui Eesti — 236 eurot elaniku kohta. Joonistel 1.1 ja 1.2
toodud tdpsemad andmed leiab lisast 2.
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Raamprogrammidest saadud rahastus 2014—2021 (eurot elaniku kohta)

Joonis 1.2. Korrelatsioon Euroopa Liidu riikides Ghe elaniku kohta tehtud teadus- ja arendustegevuse
kulutuste (tuhat eurot elaniku kohta) ja raamprogrammidest saadud rahastuse vahel (eurot elaniku
kohta) perioodil 2014—-2021. Lihendite selgitused toodud lisas 1.

Allikad: Eurostat!! ja eCORDA.?

Euroopa Liidu liikmesriikide markimisvaarselt erinev tulemuslikkus teadusuuringutes ja innovatsioonis
kajastub ka raamprogrammides osalemises, kuna rahaliste vahendite eraldamine pdhineb tipptaseme
olemasolul.’® Alljargneval joonisel 1.3 on toodud taotlustes osalemise ja positiivse rahastusotsuse
saanud taotlemiste suhe (edukus, %) Euroopa Liidu riikide IGikes. Eesti taotlustes osalemiste edukuse
madr raamprogrammis ,Horisont 2020“ oli 13,7% ja ,Euroopa horisondis” 21,0% (2023. aasta
oktoobri seisuga). Sellega oldi liikkmesriikide hulgas vastavalt 16. ja 15. kohal. Nn uute liikmesriikide
seas (liitunud alates 2004. aastast) on Eesti edukuse maara poolest esimeste seas, kuna jai ,Horisont
2020-s“ tahapoole vaid Tsehhist ja Maltast. ,Euroopa horisondis” on Eestist edukamad veel Léti,
Sloveenia ja Slovakkia.

11 Eurostat. https://ec.europa.eu/eurostat (17.10.2023).

12 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (18.10.2023).

13 Euroopa Kontrollikoda. Eriaruanne 15/2022.

https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR22 15/SR_Horizon 2020 Widening ET.pdf (17.10.2023).
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Joonis 1.3. Taotlustes osalemiste edukuse maar (%) (rahastatud taotlustes osalemine hindamisele
ldinud taotlustes osalemise kohta) raamprogrammides ,Horisont 2020“ ja ,Euroopa Horisont”
perioodil 2014—2023 Euroopa Liidu riikide 18ikes.

Allikas: eCORDA.*

Keskmisi vaadates tuleb meeles pidada, et raamprogrammi erinevates osades ja voorudes erineb
taotluste edukuse maar suuresti. Eesti ja Euroopa Liidu keskmise taotlemisaktiivsuse ning taotluste
edukuse (ilevaade raamprogrammi osade |0ikes on toodud alloleval joonisel 1.4. Sellelt on ndha, et
Eesti osalejad taotlesid ,,Horisont 2020-s“ ligikaudu pooltel kordadel (46%) tihiskondlike valjakutsete
sambast ning ,,Euroopa horisondist” umbes kahel kolmandikul kordadel (68%) Uleilmsete valjakutsete
ja Euroopa toostuse konkurentsivdime sambast. Euroopa Liidu keskmisest marksa harvem ning ka
vaiksema edukusega esitati taotlusi tipptasemel teaduse sambasse: kui kdigi Euroopa Liidu riikide

14 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (18.10.2023).



taotlustes osalemistest kuulusid tipptasemel teaduse samba alla 37% ,Horisont 2020-s“ ja 62%
,Euroopa horisondis”, siis Eesti omadest vastavalt 21% ja 18%.
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Joonis 1.4. Taotlustes osalemise edukuse maar (%) (rahastatud taotlustes osalemised hindamisele
ldinud taotlustes osalemise kohta) ,Horisont 2020-s“ ja ,,Euroopa horisondis” perioodil 2014-2023
sammaste |Gikes Eestis ja Euroopa Liidu riikides. Sulgudes toodud osakaalud (%) nditavad taotlemiste
jaotust raamprogrammis.

Allikas: eCORDA.*

Kuigi eri riikide ja piirkondade innovatsioonialased saavutused on ajas lahenenud, plsivad siiski
teravad erinevused. Juba 2011. aastal markis Euroopa Komisjon, et kehvemate tulemustega
liikkmesriikidel on raamprogrammis keerulisem konkureerida erinevatel pdhjustel nagu ebapiisavad
riiklikud investeeringud teadusuuringutesse ja innovatsiooni ning piiratud juurdepaas
olemasolevatele vorgustikele. Vahene osalemine omakorda vdahendab kehvade tulemustega riikide
vOimalusi kdrvaldada puudusi oma teadus- ja innovatsioonisiisteemides. Innovatsioonildhe
kaotamiseks ja osalemise suurendamiseks eraldati ,Horisont 2020“ raames 935 miljonit eurot nn
osaluse laiendamise (widening) meetmeteks, mille eesmark oli suurendada nérgema osalusega riikide

15 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (17.11.2023).



teadusasutuste suutlikkust, nditeks aidata neil luua vorgustikke ja teha koosto6d juhtivate asutustega.
,Euroopa horisondi“ raames on laienemismeetmeid téhustatud ja nende eelarve on 2,95 miljardit
eurot. Osaluse laiendamise meetmete osakaal ,Horisont 2020“ ja ,,Euroopa horisondi“ eelarvetes on
aga siiski vaga vaike — vastavalt 1,2% ja 3,1%. Eesti on olnud 15 osaluse laiendamise riigi seas nii
,Horisont 2020-s“ kui ka ,Euroopa horisondis“. Euroopa Kontrollikoja raportis osaluse laiendamise
meetmete otstarbekuse kohta leiti, et meetmed on olnud mdjusad ja aidanud osaluse laiendamisele
kaasa, kuid koik riigid ei ole saanud meetmetest samavorra kasu. Kokkuvotvalt: kuigi meetmed
toimivad katallisaatorina, mangivad iga riigi strateegilised otsused ja riiklike investeeringute tase
teadusuuringutesse ning innovatsiooni otsustavat rolli.*®

Kiesoleva uuringu aluseks olevate andmete kohaselt” moodustasid laienemismeetmetest
taotlemised ,Horisont 2020“-s 3,4% ja ,Euroopa horisondis” 9,1% koigist Eesti taotlustes
osalemistest. Eesti osalemistest laienemismeetmete taotlustes on positiivse rahastusotsuse saanud
21,7% ,,Horisont 2020-s“ ja 29,0% ,Euroopa horisondis”. See on marksa suurem kui Eesti keskmine
edukus raamprogrammides. Positiivse rahastusotsuse saanud Eesti osalemistega on ,Horisont
2020“ laienemismeetmetest voidetud ligi 45,1 miljonit eurot ja ,Euroopa horisondi”
laienemismeetmetest 33,1 miljonit eurot. See moodustab vastavalt 17,8% ja 30,5% kogu Eestisse
vOidetud rahastusest. Seega on laienemismeetmetel Upris suur roll raamprogrammidest Eestisse
toodud rahastuses, samas kui taotlustes osalemiste ja edukuse statistikat laienemismeetmed nii palju
ei mojuta.

Eesti taotlejad on perioodil 2014-2023 (2023. aasta juuli seisuga) osalenud kokku 4749-s ,Horisont
2020“ ja 1214-s ,Euroopa horisondi” taotluses (kokku 5963 Eesti osalejatega taotlust). Kuna Uhes
taotluses voib osaleda mitmeid Uhe riigi osalejaid, siis osalemisi taotlustes oli kokku 7345 (5748
osalust ,Horisont 2020-s“ ja 1597 osalust ,Euroopa horisondi“ taotlustes). Pdhjusel, et
raamprogrammidest taotlemise aktiivsus sdltub avanevate voorude temaatikast ja programmi faasist
(programmi alguses on vahem voore), on taotlusaktiivsus olnud aastati kdikuv, jaddes perioodil 2014—
2022 vahemikku 635—-1040 taotluses osalemist aastas (541-854 Eesti osalejaga taotlust). Perioodil
2014-2023 on Eesti partneritega 5963 taotlusest saanud positiivse rahastusotsuse 897 ehk
keskmiselt 15,0% (taotlustes osalemise edukus keskmiselt 15,3%). Eesti osalejatega taotluste ja
taotlustes osalemise ning positiivse rahastusotsuse saanud taotluste tdpne, aastate |dike lilevaade on
toodud lisades 3 ja 4.

Raamprogrammidest ,Horisont 2020“ ja ,Euroopa horisont” positiivse rahastusotsuse saanud
taotlustega on Eesti asutustele maaratud perioodil 2014-2023 kokku 361,1 miljonit eurot (vt
allolevat joonist 1.5), sh ,,Horisont 2020-st“ 252,8 ja ,,Euroopa horisondist”“ 108,4 miljonit eurot.

Eesti on seadnud endale ,Euroopa horisondis” eesmargiks hoida senist taset ning mo6odab seda
saadud rahastuse jargi vorreldes ,Horisont 2020-ga“. Ajaks, mil ,Euroopa horisondist” on selle
seitsmeaastasest perioodist labi ligikaudu kaks ja pool aastat (ca 36% kestusest), moodustab
»,Euroopa horisondist” saadu 42,9% ,Horisont 2020“ |0puseisust ehk rahastuse kaasamine on
kulgenud raamprogrammi kuluga vorreldes kiiremas tempos.

Tuleb tdhele panna, et positiivsete otsustega antud summad erinevad (vdhesel maaral) hiljem
lepingutega kaetud summadest, mille kohta esitatakse eraldi statistikat. Kuna aga kdesoleva analliisi
fookus on taotlemisel, kasutatakse kdesolevas anallisis |dbivalt taotlustega seotud andmeid.

16 Euroopa Kontrollikoda. Eriaruanne 15/2022.
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR22 15/SR Horizon 2020 Widening ET.pdf (17.10.2023).
17 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA). https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Joonis 1.5. Raamprogrammidest ,Horisont 2020“ ja ,Euroopa horisont” positiivse rahastusotsuse
saanud taotlustega Eesti osalejatele maaratud rahastus ja positiivse rahastusotsuse saanud taotlustes
osalemiste arvud (miljonites eurodes) perioodil 2014-2022. Kuna 2023. aasta andmed on veel
poolikud ja suurel maaral muutuvad, ei ole neid joonisel esitatud.

Allikas: eCORDA.*®

Asutuste |Gikes olid koige aktiivsemad raamprogrammidest taotlejad ettevotted ja
korgharidusasutused, mille taotlustes osalemised moodustasid vastavalt 42,5% ja 37,2% (ehk 3123
ja 2731 taotluses osalemist) (allolev joonis 1.5). Kdige rohkem positiivseid rahastusotsuseid on
saanud korgharidusasutused (408). Suurim positiivsete rahastusotsuste osakaal (edukus, %) on
muudel asutustel ja avaliku sektori organisatsioonidel,’® mille osalusega taotlustest on saanud
positiivse rahastusotsuse vastavalt 28,5% ja 25,0%. Tapsem (levaade erinevate asutusetlilipide
osalemisest raamprogrammides perioodil 2014-2023 on toodud alljargnevatel joonistel 1.6. ja 1.7.

18 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA). https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).

19 Raamprogrammides jaotatakse osalejad organisatsioonittitbi jargi viieks: kdrgharidusasutused (higher education institutions, HES; kdrg- ja
keskharidust andvad asutused), ettevotted (private for profit, PRC; kasumit taotlevad organisatsioonid, va erasektoris tegutsevad korg- ja
keskharidusasutused), teadusasutused (research organisation, REC), avaliku sektori organisatsioonid (public body, PUB; peamiselt
ministeerimid ja kohaliku omavalitsuse asutused, v.a teadusasutused), muud asutused (others, OTH; muud kasumitaotluseta asutused,
peamiselt mittetulundusiihingud, sihtasutused). Teadussilm.ee, Metoodika. https://www.etis.ee/statistika/582049e4-4645-4a88-8564-
d73af346383e (16.10.2023).
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Joonis 1.6. Eesti asutuste osalemine raamprogrammide taotlustes perioodil 2014-2023 asutusettitbi
|Gikes (2023 kohta | poolaasta).
Allikas: Allikas: eCORDA.?°

Kuigi esitatavate taotluste arv aastate 16ikes s6ltub avanenud voorude temaatikast, vdib jooniselt 1.7
naha, et viimasel kolmel aastal on ettevOtete osakaal taotlustes vdhenenud ja muude asutuste
osalemine kasvanud. Kdrgharidusasutuste osakaal on viimasel viiel aastal jaanud stabiilselt 35-41%
kanti.

Kokku 2014-2023 EN3123;42)5% 2731;37,2% W7 5,4% 6,0%
2023*  TS3479 % 16;37,2% L 18.6%  JWE WA
2022 INNE37534)5% 398; 40,8% IVN7M5,2% 7,5%
2021 N249;730,8% 334; 41,3% N EW/795,0%  9,2%
2020 NS 139 3 — 361;34,7% WAO738,895,2%
2019 42274578 - 347;37,6% H3734,6%5,2%
2018 359483 % M — 262; 35,3% WA,3%5,1%
2017 3550 1 — 248; 32,2% WEYA 5,5%4,9%
2016 2885186 % ™ 202; 34,1% EWFA 6,6% 5,1%
2015 IN299;136,6% 339; 41,5% BENS7M 8,1% 5,0%
2014 IEN256540/3 % 224;35,3% O 7,1% 6,6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
W EttevOtted © Kdrgharidusasutused ®m Muud asutused = Teadusasutused  Avaliku sektori organisatsioonid
Joonis 1.7. Eesti asutuste osalemine raamprogrammide taotlustes perioodil 2014-2023 (2023. aasta

andmed taienevad).
Allikas: eCORDA.?!

20 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
21 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Eesti eesmark ,Euroopa horisondis” on ka osalejate ringi laiendamine vérreldes ,Horisont 2020-
ga“. Osalejate ringi suurenemist hinnatakse erinevate Eesti asutuste jargi, kes osalevad (allkirjastatud)
projektides. Selliseid asutusi oli 22. novembri 2023 andmete seisuga ,Horisont 2020-s“ 258 ja
,Euroopa horisondis” 13822 (Eesti eesmark 2023. aasta I3puks oli 70). Kuna kdesoleva analiilisi fookus
on aga taotlemisel ja taotlemise edukus on eelduseks projektides osalejate ringi laienemisele,
anallisitakse jargnevalt erinevate osalejate arvu taotlustes.

Allolevast tabelist 1.1 on naha, et ,Euroopa horisondi” taotlustes osalenud asutuste arv on selle
raamprogrammi esimese kahe ja poole aasta jooksul, mis moodustab umbes 36% programmi
seitsmeaastasest kestusest, ligikaudu 35% ,Horisont 2020“ Idpuseisust. Seega 2023. aasta
keskpaiga andmetel veel ei saa tdhendada markimisvaarset kasvu erinevate osalejate arvus.

Osalejatiitipide 1dikes on aga naha, et ,Euroopa horisondis“ osalenud asutusi on lisandunud
koikidesse asutusetiiiipidesse, v.a ettevotted, mille lisandumise kasvutempo on programmi kestusega
vorreldes maha jaanud, samas kui nad on siiani moodustanud enamiku osalejatest. Ettevotete arvu
vahenemise pOhjuste tagamaid vdib olla mitmeid ja see vajaks pdhjalikumat analldsi.

Tabel 1.1. Erinevad osalejad Eesti osalejatega raamprogrammide taotlustes aastail 2014-2023
(27.07.2023. seisuga).

Kokku ,Euroopa horisondi“
. unik. taotlustes osalemiste
,Horisont | ,Euroopa . .
020" horisont” asutusi osakaal ,,Horisont
2014- 2020“ osalemistest
2023 27.07.2023 seisuga
Ettevotted 905 224 1107 25%
K6rgharidusasutused 19 13 21 68%
Muud asutused 94 85 113 90%
Teadusasutused 29 23 39 79%
Avaliku sektori
organisatsioonid 67 46 86 69%
KOKKU 1114 391 1296 35%

Allikas: Allikas: eCORDA.?

Raamprogrammidest on kdige rohkem rahastust kaasanud kdrgharidusasutused, kes said perioodil
2014-2023 (2023 osas | poolaastal) kogu Eestile maaratud rahastusest 48,4% (174,7 miljonit eurot).
EttevGtete rahastuse osakaal on olnud ligikaudu kolmandik (32,6%, 117,9 miljonit eurot).
Teadusasutuste, avaliku sektori organisatsioonide ja muude asutuste rahastuse osakaal oli kokku
19,0% (68,6 miljonit eurot). Kdrgharidusasutuste 174,7 miljonist eurost ldks valdav osa (99,8%) nelja
suurde (likooli, millest omakorda ligi 60% ldks Tartu Ulikoolile (102,1 miljonit eurot) ja neljandik
Tallinna Tehnikatilikoolile (41,5 miljonit eurot). Tallinna Ulikool ja Eesti Maadilikool on saanud vastavalt
18,1 ja 12,1 miljonit eurot. Tapsem (ilevaade positiivsete rahastusotsustega Eesti asutustele maaratud
summadest on toodud alloleval joonisel 1.8.

22 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (22.11.2023).
2 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Joonis 1.8. Eesti asutustele raamprogrammidest positiivse rahastusotsusega maaratud summad
asutusetilipide 10ikes 2014—2023 (2023. aasta andmed taienevad).
Allikas: eCORDA.?*

Kolmas Eesti eesmark , Euroopa horisondis” on olla algataja ja eestvedaja. Eesmargini liikumist
moddetakse erinevate Eesti asutuste arvuga, kes koordineerisid projekti. Selliseid asutusi oli
,Horisont 2020 projektides 78 ja ,Euroopa horisondi“ projektides 15%° (2023 novembri I8pu
andmetel). Siia hulka on loetud nii konsortsiumiprojektide kui individuaalprojektide juhtimine.

Lisaks mitmest asutusest koosneva konsortsiumi juhtimisele vdi konsortsiumis partneriks olemisele
on teatud raamprogrammi osades (ainu)véimalik esitada individuaalne taotlus: Euroopa
Teadusndukogu (ERC) grandid, mitmed Marie Sktodowska-Curie (MSCA) meetmed, Euroopa
Innovatsioonindukogu (EIC) grandid jne. Kuna individuaaltaotlustel on Eesti teadlaste ja asutuste
taotlemistes suur roll, eristatakse jargnevalt partnerina, konsortsiumiprojekti koordinaatorina ning
individuaalselt taotlemine. Andmed partneri véi koordinaatorina taotlemise kohta saadi eCORDA-st,
mida tdiendati osa projektide liigitamisega individuaalprojektiks. Projekt loeti individuaalprojektiks,
kui projektis osales Uks asutus.

Perioodil 2014-2023 esitas konsortsiumi koordinaatorina taotluse kokku 112 erinevat Eesti asutust
(8,6% koigist taotlenud Eesti asutustest), sh 100 asutust ,Horisont 2020“ ja 26 ,Euroopa horisonti“.
Individuaalprojekti taotlenud asutusi oli 449. Erinevaid asutusi, mis esitasid kas individuaalprojekti
taotlusi voi taotlesid koordinaatorina, oli 521: 504 ,Horisont 2020-s“ ja 36 ,Euroopa horisondis”.
Konsortsiumi koordinaatorina on taotlusele positiivse rahastusotsuse saanud 20 Eesti asutust

2 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
25 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (22.11.2023).
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»Horisont 2020-s“ ja 9 asutust ,,Euroopa horisondis, kokku 24 erinevat asutust. Ulevaade projektis
voetud rollidest on toodud tabelis 1.2.

Tabel 1.2. Taotlustes osalenud asutuste ja positiivse rahastusotsuse saanud unikaalsete asutuste arv
Eesti taotlejate hulgas perioodil 2014-2023 (2023 | poolaastal).

Taotlustes osalenud asutusi Positiivse rahastusotsuse
kokku saanud asutusi
»Horisont | ,,Euroopa ,Horisont | , Euroopa

2020“ horisont” Kokku 2020“ horisont” Kokku
Koordinaator 100 26 112 20 9 24
Individuaalprojekt 442 17 449 66 4 67
Partner 745 380 930 195 116 268
Kokku 1114 391 | 1296 249 118 322

Allikas: Allikas: eCORDA.%®

2014-2023 moodustas taotlustes konsortsiumi koordinaatorina osalemine 8,6% (630 osalemist)
kdigist Eesti taotlejate osalemiskordadest, individuaalprojektid moodustasid 20,7% ja partnerina
osaleti 70,7% ulatuses (vt allolevat tabelit 1.3). , Euroopa horisondi” esimese kahe ja poole aasta
ning ,Horisont 2020“ I6puseisu vahel konsortsiumi koordinaatorina osalemiste osakaaludes
markimisvadrset erinevust ei ole (osakaalud vastavalt 8,0% ja 8,7%). ,Euroopa horisondis”
konsortsiumi koordinaatorina osalemised moodustavad selle kestuse esimesel kolmandikul umbes
25,5% koigist ,,Horisont 2020-s konsortsiumi koordinaatorina osalemistest.

Tabel 1.3. Eesti asutuste osalemised raamprogrammide taotlustes ning positiivse rahastusotsusega
taotlustes osalemiste maar (edukus, %) perioodil 2014-2023 (2023 | poolaastal) rollide I6ikes.

. Positiivse .
Koik taotlustes Taotlustes osalemise
. rahastusotsusega Edukus (%)
osalemised . roll, osakaalud (%)
osalemised
H2020 | HEU | Kokku | H2020 | HEU | Kokku | H2020 HEU Kokku | H2020 HEU Kokku
Koordinaator 502 128 630 71 23 94 8,7% | 8,0% 8,6% | 14,1% | 18,0% | 14,9%
Individuaalprojekt 1362 157 1519 102 9 111 | 23,7% 9,8% | 20,7% 7,5% 5,7% 7,3%
Partner 3884 | 1312 5196 618 300 918 | 67,6% | 82,2% | 70,7% | 15,9% | 22,9% | 17,7%
Kokku 5748 | 1597 7345 791 | 332 1123 | 100% | 100% | 100% | 13,8% | 20,8% | 15,3%

Allikas: eCORDA.”

KGigist Eesti 630-st konsortsiumi koordinaatorina esitatud taotlustest esitati 374 kdrgharidusasutuste
(59,3%) ja 197 ettevotete (31,3%) poolt. Eesti keskmisest (8,6%) sagedamini votsid koordinaatorirolli
kérgharidusasutused, mis esitasid 13,7% taotlustest koordinaatorina. Ettevotete ja teadusasutuste
taotlustest esitati koordinaatorina kummagi puhul 6,3%, harvem osalesid koordinaatorirollis avaliku
sektori asutused ja muud asutused (vastavalt 7 ja 27 taotlustes osalemist). Individuaalprojektide
osakaal on kdige suurem olnud aga ettevotetel — ligikaudu kolmandik (32,0%). KGrgharidusasutuste ja
teadusasutuste taotlemistest moodustavad individuaalprojektid vastavalt 16,7% ja 11,8%. Erinevad

26 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
27 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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muud organisatsioonid ning avaliku sektori asutused on aga ligikaudu 95% oma taotlustest esitanud
partnerina. Ulevaade asutusetiilipide rollist taotlusest on toodud jargneval joonisel 1.9.

K&rgharidusasutused 13.7% 16.7% 69.7%, 1903
Kokku ::8:6% 20.7% 70.7%;:5196
Ettevotted 16.3% 32.0% 61.7%, 1926
Teadusasutused 6.3% 11.8% 81.9%, 326
Muud 4.1%1.1% 94.8%, 619
1.6%
Avalik sektor 2.5% 95.9%, 422

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

koordinaator individuaalprojekt partner

Joonis 1.9. Eesti osalejate rollijaotus raamprogrammide taotlustes perioodil 2014-2023 (seisuga
27.07.2023).
Allikas: eCORDA.*®

EttevGtete individuaalprojektide suur osakaal tuleneb ,,Horisont 2020 teise samba meetmetest (660
osalust kodigist Eesti 1362-st individuaalprojektides osalemisest). ,Horisont 2020“ teine sammas ehk
,Juhtpositsioon teaduses” sisaldas enamjaolt ettevotetele suunatud meetmeid. Eesti ettevotted on
olnud eriti aktiivsed individuaalprojektide taotlejad vaike- ja keskmise suurusega ettevotetele
suunatud meetmes (,,Innovation in SMEs“) ja IKT uuringutele ja innovatsioonidele suunatud meetmes
(,Information and Communication Technologies”), milles osalesid ettevotted vastavalt 442 ja 194
korral. Ettevotted on arvukalt osalenud ka ,Horisont 2020“ kolmanda samba individuaalprojektides
ehk Uhiskondlike valjakutsete sambas — kokku 326 taotluses. See moodustab ca 33% ettevdtete
individuaalprojekti-taotlustest. Korgharidusasutuste individuaalprojekti-taotlused on kuulunud
peamiselt ,Horisont 2020“ esimesse ehk tipptasemel teaduse sambasse (kokku 268
korgharidusasutuste osalemist), mis hélmab Euroopa Teadusndukogu (ERC) ja Marie Sktodowska-
Curie (MSCA) meetmeid. ,Euroopa horisondi“ Eesti individuaalprojektide taotluse jaotuse kohta
raamprogrammi struktuuris on analiilisi hetkeks olemasolevate andmete alusel vara kokkuvotteid
teha — 157-st individuaalprojekti taotlusest 148 kuulusid esimesse ehk tipptasemel teaduse sambasse
ja olid valdavalt esitatud kdrgharidus- ja teadusasutuste poolt.

Euroopa Liidu riikide seas on Eesti konsortsiumi koordinaatorina taotlustes osalemise osakaal 7,9%
kolmeteistkimnendal kohal (vt allolevat joonist 1.10), jaddes alla Euroopa Liidu ning vanade
liikmesriikide (EL14) keskmisele (vastavalt 9,0% ja 9,3%), kuid Uletades uute liikkmesriikide (EL13)
koordineerimisaktiivust (6,9%). Ka koordinaatoreid koos individuaalprojektidega vaadates jadb Eesti
alla nii Euroopa Liidu kui ka vanade liikmesriikide keskmisele, olles 16. kohal (16,4% taotlemistest),
kuid Gletab EL13 keskmist (14,0%). Kdesolevas I8igus ja joonisel 1.10 toodud tulemused pdhinevad
teisel (hilisema seisuga) andmekomplektil, mistdttu Eesti koordinaatorite ja individuaalprojektide
osakaal erineb veidi Glejadanud anallilsis toodust.

28 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Koordineerimisaktiivsust hinnates vaadati eraldi ka ,Euroopa horisondi“ laienemismeetmeid

(widening), mille projekte saavad koordineerida vaid 15 osaluse laiendamise riiki. ,Euroopa
horisondi” laienemismeetmete alt oli analiilsi koostamise hetkeks Eestist taotletud 145 korral, sh
koordinaatorina 35 korral (koordinaatorina esitatud taotluste osakaal 24,1%). Edukaid
koordineeritavaid taotlusi laienemismeetmete alt oli sealhulgas 14. Kdigist Eesti 128-st ,Euroopa
horisondis” koordinaatorina taotlemisest moodustasid laienemismeetmed 27,3% (35/128). Seega
voib Oelda, et teatud maidral mojutab laienemismeetmetes osalemine Eesti Uldisi nditajaid:
eelkoige suurendab see konsortsiumi-koordinaatorite arvu ja osakaalu, voidetud summasid ning

edukate taotluste osakaalu.
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Joonis 1.10. Koordinaatorina ja individuaaltaotlustes osalemiste osakaal (%) ,Euroopa horisondis”

(seisuga 22.11.2023).
Allikas: eCORDA.?

2 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (22.11.2023).
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Eesti osalejate partnerirolli-eelistust soosib ka suurem rahastuseni jdudmise tGendosus (vt eeltoodud
tabelit 1.3). Partnerina osalemistest ligikaudu 17,7% saavad rahastuse, samas kui konsortsiumi
koordinaatorirollis osalustest on edukad 14,9% ja individuaalprojektidest 7,2% (H2020 ja HEU koos).
Suhteliselt kdige edukamad on konsortsiumi koordinaatoritena olnud muud ttpi asutused (edukuse
maar 40,7%), kuid nende puhul on taustaks vdike taotlemiste arv (konsortsiumi koordinaatori rollis
,Horisont 2020“ ja ,Euroopa horisondis“ kokku 27 taotlemist 11 asutuselt®®). Kérgkoolidel on
konsortsiumi koordinaatorina ja partnerina esitatud rahastatud taotluste edukuse maarad sarnased —
vastavalt 16,6% ja 16,2%. Individuaalprojektide edukus on kd&rgkoolidel keskmiselt 8,1%. Kdige
harvem on konsortsiumi koordinaatorina rahastuseni jdudnud teadusasutused (edukuse maar 4,0%)
ning individuaalprojektiga ettevétted (edukuse maar 6,8%).

Madalam edukus koordinaatorina taotlemisel vorreldes tlejaanud rollides taotlemisega paistab silma
suuremas osas Euroopa Liidu riikides, nii uutes kui vanades liikmesriikides. Uldiselt ja4b erinevus 2-5
protsendipunkti vahele. Euroopa Liidu keskmine ,Euroopa horisondi” taotlustes koordinaatorina
osalemise edukuse maar oli 18,8%, samas muudes rollides 22,0%. Eesti vastavad naitajad olid 17,6%
ja 21,1%3%32, Lisas 10 on toodud tipsed andmed koordinaatorina, individuaalprojektiga ja partnerina
osalemiste edukuse kohta Euroopa Liidus.
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Koordinaatorina taotlemise edukus (%)
Muudes rollides (partner ja individuaalprojektid) taotlemise edukus (%)
Joonis 1.11. Taotlustes osalemise edukuse maar (%) (rahastatud taotlustes osalemised hindamisele

ldinud taotlustes osalemise kohta) raamprogrammis ,,Euroopa horisont” Euroopa Liidu riikides.
Allikas: eCORDA .3

30 Horisont 2020 ja ,,Euroopa horisondi“ taotlustes koordinaatorina osalenud muud asutused olid MTU Balti Keskkonnafoorum, Eesti
Infotehnoloogia ja Kommunikatsioonitehnoloogia Liit, MTU Eesti Kaubandus- ja Todstuskoda, MTU Tartu Regioooni Energiaagentuur, SA
Eesti Teadusagentuur, SA Erametsakeskus, SA Keskkonnainvesteeringute Keskus, SA Pdhja-Eesti Regionaalhaigla, SA Tallinna Teaduspark
Tehnopol, SA Teaduskeskus AHHAA ja Scanbalt MTU.

31 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (28.11.2023).

32 Erinevus tabeliga 1.3 tuleneb alusandmete erinevast ajahetkest.

33 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (28.11.2023).
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Kokkuvdte ,Euroopa horisondi“ Eesti eesmirkide |8ikes on toodud allolevas tabelis 1.4** Veerus
»nEuroopa horisondi“ osakaal ,Horisont 2020“ I8puseisust” on arvutatud indikatiivne osakaal
seitsmeaastase ,Euroopa horisondi“ esimese kahe ja poole aasta ,mahust” vorrelduna ,Horisont
2020“ 1dpuseisuga.

Tabel 1.4. Eesti taotlemised raamprogrammides ,,Euroopa horisondis” seatud eesmarkide 15ikes.

»Euroopa
horisondi“
. Kasutatud
Eesmirk Indikaator JalSEES | AR || CRELEEL andmete
2020“ horisont” | ,Horisont .
2020“ sels
I6puseisust
1. Sailitada senist Positiivse otsusega eCORDA
Eesti taotlejatele 17.11.2023
faset maaratud sJumma 252,8 108,4 42,9%
(miljonit eurot)
2. Osalejate ringi : : : eCORDA
iond ) i g Ermeyad osalejad Eesti 1114 391 35,1% 57.07.2023
alendamine osalejatega taotlustes B
3. Olla algataja ja Asutuste arv, kes eCORDA
eestvedaja esitasid taotluse 27.07.2023
konsortsiumi 504 36 7,1%
koordinaatorina ja/vdi
individuaalprojektile
Asutuste arv, kes eCORDA
E(s)ir'iziistii?;c]liuse 100 26 26,0% 27.07.2023
koordinaatorina
4. Koht teiste eCORDA
riikide seas 26.10.2023;
(normeeritud SKP- Positiivse Eurostat
ga, ELi rahastusotsusega 194% 238% 21.11.2023,
L - o véidetud summad kasutatud
keskmine=100%) vérrelduna ELi 2022. aasta
keskmisega (EL=100%) SKP-d.

Allikad: eCORDA ja Eurostat (andmete seis tabelis).

2. Programmist ,,Mobilitas Pluss” rahastatud toetusmeetmed Euroopa
Teadusndukogu (ERC) grantide taotlemise toetamiseks

Mobilitas Pluss (2015-2023) oli suunatud Eesti teadlaste mobiilsuse toetamisele mitme alameetme
kaudu. Programmi tegevusteks oli nahtud ette 35,0 miljonit eurot, millest 83,54% tuli Euroopa
Regionaalarengu Fondi vahenditest, 9,83% riiklikust finantseeringust ning tegevuse partnerite
omafinantseering oli 6,63%.%°

Uheks Mobilitas Plussi vahenditest toetatavaks eesmargiks on Euroopa Teadusndukogu (ERC) grandi
taotlemise edukuse suurendamine, kuna ERC grandid on teadusmaailmas tihed hinnatuimad ning
siiani on Eesti teadlaste edukus nende taotlemisel olnud madal. Perioodil 2014-2023 Eesti teadlaste
poolt esitatud ERC taotlustest on positiivse rahastusotsuseni joudnud 4,9%, Euroopa Liidus

34 Eesmarkide kvantitatiivsete indikaatorite 2 ja 3 algne metoodika ndeb ette (allkirjastatud) projektide baasilt leidmist, siis kuna kdesoleva
anallisi eesmark oli taotlemise ja taotlemise edukuse hindamine, on indikaatorid leitud taotluste andmetelt.

35 Eesti Teadusagentuur. ,,Teaduse rahvusvahelistumine, mobiilsuse ja jarelkasvu toetamine ,Mobilitas Pluss“*

toetuse andmise tingimused. https://www.etag.ee/wp-content/uploads/2020/01/Mobilitas Pluss lisa 1 27.12.19.pdf (16.10.2023).
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keskmiselt aga

13,0%.° Alljargnevas tabelis 2.1 on loetletud ETAGi poolt Mobilitas Plussist
rahastatud toetusmeetmed ja nende kasutamine perioodil 2015-2023 (2023. aasta augusti seisuga).

Tabel 2.1. Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmed ERC grandi taotlemise edukuse
suurendamiseks ja meetmete kasutamine perioodil 2015-2023 (2023. aasta andmed on augusti
seisuga).
Meetme Meetmes
Toetusmeede kasutamise osalenud
kordi teadlasi
ERC grandi taotluse kirjutamise koolitused 165 148
. ) Lihiajalised dppereisid ERC grandi hoidjate juurde 30 29
Koolitamine Voimalus konsulteerida ERC pakutud mentoritega 15 15
ERC intervjuu koolitus 8 8
Rahaline ERC grandi taotlemise toetus 2. vooru joudnud
toetus taotlejaile (sildamisgrant) 21 16
Kokku: 239 183

Allikas: Eesti Teadusagentuur.

Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmeid on Eesti teadlastele pakutud alates 2015. aastast, kui
ks teadlane labis ERC intervjuu koolituse, ent suurem meetme kasutamine algas 2016. aastal, mil
intervjuukoolitusel osales juba 25 teadlast ning lisaks intervjuukoolitusele hakati pakkuma ERC
granditaotluse kirjutamise koolitusi ja rahalist toetust ERC granditaotluse 2. vooru jdudnud taotlejaile.
KGige rohkem osaletigi granditaotluse kirjutamise koolitustel, mis toimusid viiel aastal (20162019 ja
2021) ning kaasasid 148 erinevat teadlast (kolm teadlast osales kolmel korral ja 11 teadlast kahel
korral).

Jargnevalt antakse esmalt (levaade Eesti teadlaste ERC grandi taotlemise edukusest ja seejarel
hinnatakse iga meetme véimalikku mdju taotlemise tulemuslikkusele.

2.1. Eesti teadlaste tulemuslikkus ERC grantide taotlemisel

Eesti teadlased esitasid 2014.—2022. aasta taotlusvoorudesse®’*® kokku 286 ERC taotlust, millest 2.
hindamisvooru joudis 77 (26,9%) ja positiivse rahastusotsuseni 14 (4,9%). Koigist Euroopa Liidu
riikidest samal perioodil esitatud taotlustest joudis 2. hindamisvooru 49,7% ning positiivse
rahastusotsuseni 12,9%.% Napilt jai Eesti ERC grantidele konkureerides alla ka Euroopa Liiduga alates
2004. aastast liitunud riikide (EL13) keskmisele (rahastatud taotluste osakaal 5,9%%). Kokku sai
vaadeldava perioodi taotlusvoorude pd&hjal positiivse rahastusotsuse 10 000 Euroopa Liidu teadlaste
ERC granditaotlust. Kui Eesti teadlaste ERC grantide taotlemine olnuks Euroopa Liidu keskmisel
tasemel, tdhendanuks see samal perioodil 14 grandi asemel 37 granti.

Analiitsi kokkupaneku hetkeks oli teada, et lisaks eespool mainitud 14-le said 2023. aastal positiivse
rahastusotsuse veel nelja Eesti teadlase ERC granditaotlused. Kuna need andmed polnud veel
joudnud eCORDA andmebaasi, ei saa neid veel ndidata eCORDA alusel tehtud statistikas. Lisandunud

36 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).
37 ECORDA-s Call Deadline Year.

38 Analulsi tegemise hetkel ei sisaldanud veel eCORDA andmeid 2023. aasta Eesti ERC taotluste kohta.
39 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).
40 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (16.10.2023).
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nelja uut granti arvestatakse aga ETAGi poolt pakutavate toetusmeetmete (Mobilitas Plussist
rahastatud toetusmeetmete) analiiisil, sest see ei s6ltu otseselt eCORDA andmetest.

Allolevalt jooniselt 2.1 vdib ndha, et keskmiselt on 2014.—-2022. aasta taotlusvoorude pohjal saanud
rahastuse kaks Eesti ERC grandi taotlust aastas (2023. aasta kohta andmeid joonisele ei lisatud, kuna
oli ndha, et need pole taielikud). ERC grandi taotlemise edukusmaar (rahastatud taotluste osakaal) on
kdikunud vahemikus 0-12%, edukaim oli aasta 2018. Teise hindamisvooru jdudnud taotluste osakaal
on kdikunud vahemikus 7,7-42,9% ja on keskmiselt 26,9%. Uhe edukama aastana paistab silma 2022,
mil 2. vooru joudis rekordarv Eesti ERC taotlusi (18 taotlust ehk 34,6% kdigist taotlustest), millest neli
said rahastuse (7,7% kdigist sel aastal esitatud Eesti taotlustest).

Eesti ERC granditaotluste arvus vOib ndaha markimisvadrset tdusu alates aastast 2019. Erandina
paistab silma 2020. aasta, mil esitati rekordiliselt vahe taotlusi — pdhjusi vdib otsida Covid-
pandeemiast. Naiteks polnud teadlastel v&imalik 2020. aastal osaleda erinevates ERC
toetusmeetmetes, sh ei toimunud 2020. aastal ERC grandi kirjutamise koolitusi ega toetatud veel
konsulteerimisi ERC pakutud mentoriga. 2020. aastal esitati markimisvaarselt vahem ERC taotlusi
kogu Euroopa Liidus (5715 tavaparase umbes 8000—10 000 asemel).
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2. hindamisvooru padsenud taotluste arv
M Positiivse rahastusotsuse saanud taotluste arv
® Positiivse rahastusotsuse saanud taotluste osakaal (edukus) (%)
Joonis 2.1. Eesti teadlaste poolt esitatud ERC grandi taotlused (kokku 286), neist 2. hindamisvooru
(kokku 77) ja positiivse rahastusotsuseni joudnud taotlused (kokku 14) 2014.-2022. aasta
taotlusvoorude pdhjal.
Allikas: eCORDA.*

Vorreldes Eesti osalejate iga-aastast ERC grantide taotlemist Euroopa Liidu keskmisega (allolev joonis
2.2), tuleb arvestada, et Eesti arvud on vaga vaikesed ja paistavad joonisel seet6ttu Gsna kdikuvatena.
Jooniselt voib naha, et parast 2017. aastat langes nii Eesti kui Euroopa Liidu keskmine 2. vooru
joudnud taotluste osakaal maérkimisvaarselt (taotluste arv jai sarnaseks varasemaga).
Protsendipunktides on (kogu perioodi vaadates) kdige suurem erinevus Eesti ja Euroopa Liidu
keskmise vahel 2. vooru joudnud taotluste osakaaludes: kui Eesti ERC taotlustest joudis 2. vooru

41 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).
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keskmiselt 26,9%, siis Euroopa Liidus keskmiselt 49,7% ehk 22,8 protsendipunkti vérra enam. Joonise
2.2 aluseks olevad tdpsemad andmed on toodud lisas 5.
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Joonis 2.2. Eesti ja Euroopa Liidu riikide ERC granditaotluste osakaalud, mis joudsid 2. vooru, joudsid
2. voorust rahastuseni ja jdudsid taotlusest rahastuseni (%) perioodil 2014-2022.
Allikas: eCORDA.*?

Jargnevalt vaadatakse Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmeid ERC grandi taotlemise
toetamiseks, mis olid kattesaadavad perioodil 2015-2022. Meetmete analiisil arvestati ka 2023.
aastal lisandunud nelja uut ERC granti, sest meetmetes osalenute ja varskete grandisaajate nimed olid
juba teada.

2.2. ERC granditaotluse intervjuu koolitus

Koolitused toimusid vastavalt vajadusele, kui selgus, millised teadlased olid ERC grandi taotlemisel
joudnud teise ehk intervjuuvooru. Koolitatavad labisid koolituse kas vilisriikide agentuurides voi
koolitusfirmades.®

ERC intervjuukoolitustel osales aastatel 2015-2022 kokku kaheksa Eestis t66tavat teadlast, kellest
kaks said hiljem rahastuse. Uks rahastuse saanutest muid ETAGi ERC toetusmeetmeid ei kasutanud.
Teisel teadlasel 6nnestus grandi saamine teisel katsel (aasta parast intervjuukoolitusel osalemist ja
esimest intervjuud) ning vahepealsel aastal kasutas ta ERC grandi taotlemise toetust 2. vooru jéudnud
taotlejale.

42 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).
43 Eesti Teadusagentuur. Koolitused ja dppevisiidid teadlastele. https://etag.ee/rahastamine/mobiilsustoetused/mobilitas-pluss-
mobiilsustoetused/koolitused-ja-oppevisiidid-teadlastele/ (19.10.2023).
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2.3. Luhiajalised dppereisid ERC grandi hoidjate juurde

Luhiajaliste 6ppereiside puhul ERC grandihoidjate juurde hivitati kuni kaks kuud kestva Gppereisi
kulud (meetme algul 1500 eurot, hiljem kuni 7000 eurot). Eesmark oli minna ERC grandihoidjate
juurde omandama ERC grandi taotluste koostamiseks vajalikke teadmisi.**

Lihiajalistel 6ppevisiitidel ERC grandihoidjate juurde osales aastatel 2016—2021 kokku 29 teadlast 30
korral (Uks teadlane kais kaks korda samas valismaa-asutuses). 29 teadlasest 22 tootasid Tartu
Ulikoolis. Populaarseimad dppevisiitide riigid olid Saksamaa ja Soome, kus kdis dppereisil vastavalt
seitse ja neli teadlast. Teadlastest 14 olid loodus- ja tappisteaduste valdkonnast (48,3%).

Kolmekiimne Oppevisiidi jarel esitati 18 ERC grandi taotlust (kuni 2023), seega esitatud taotluste ja
osalemiste suhe 18/29 ehk 62,1%. Oppevisiitidel kiinud teadlaste taotlustest joudis intervjuuvooru
viis taotlust ehk 27,8% taotlustest (5/18), mis on viga ldhedane keskmise Eesti ERC taotluste 2. vooru
jéudmise maaraga (26,9%) perioodil 2014-2022 (eCORDA pdéhjal). Intervjuuvoorust rahastuseni aga
likski oppevisiitidel kdainud teadlane ei ole seni joudnud.

2.4. ERC mentorlusinitsiatiivis osalemise toetus

ERC mentorlusinitsiatiivi kutsus ellu Euroopa Teadusndukogu. Mentorlusinitsiatiivis osalemise
toetusega tasustati ERC grandihoidjaid ning endistest hindamispaneeli-liikmetest mentoreid. Uhe
juhendatava kohta oli vdoimalik taotleda mentori tasustamist 500 euro ulatuses. Sellegi alameetme
eesmadrk oli toetada Eesti teadlaste vGimekust koostada edukaid taotlusi, vdimaldades neil Gppida
parimatest rahvusvahelistest praktikatest. Toetust taotlesid partnerasutused teadlasele, kes olid
esitanud ERC granditaotluse ja paasenud teise vooru voi koostanud ERC granditaotluse ja plaanisid
esitada seda mentorlusinitsiatiivis osalemise toetuse taotlemise ajal avatud taotlusvooru.®®
Mentorlusinitsiatiivis osalemisel pakuti kahte erinevat varianti: vGimalust saada mentorilt
retsensioon ettevalmistatavale ERC taotlusele voi osaleda harjutusintervjuul (méeldud vaid 2.
vooru joudnutele). Andmed kasutatud mentorlusinitsiatiivi variandi kohta lisati andmetele Eesti
Teadusinfostiseemi (ETIS) alusel.

Vaadeldud perioodi jooksul osalesid Eesti teadlased mentorlusinitsiatiivis aastatel 2021-2022. Kokku
osales mentorlusinitsiatiivis 15 Eesti teadlast 15 korral (st korduvaid osalejaid ei olnud), kellest 10
esitasid taotluse eesmargiga saada ERC taotlusele retsensioon ja viis sooviga osaleda
harjutusintervjuul (st olid juba esitanud taotluse ja joudnud teise hindamisvooru). Retsensiooni
soovinud kiimnest teadlasest 7 esitas hiljem granditaotluse (7/10), neist kolm joudis
intervjuuvooru (3/7 ehk 42,9%) ja rahastuse sai kaks. Harjutusintervjuul osalenud viiest teadlasest
kaks said rahastuse (2/5). Kokku sai mentorluses osalenud 15-st teadlasest ERC grandi neli teadlast
ehk 26,7% (4/15) osalenutest ja 33,3% (4/12) taotluse esitanutest. Kuna eeltoodud tulemused
pohinevad vdga vdikestel arvudel, ei ole neid modistlik kasutada meetme hindamisel ainsa
lahtealusena.

44 Eesti Teadusagentuur. Koolitused ja Gppevisiidid teadlastele. https://etag.ee/rahastamine/mobiilsustoetused/mobilitas-pluss-
mobiilsustoetused/koolitused-ja-oppevisiidid-teadlastele/ (19.10.2023).
45 Eesti Teadusagentuur. Koolitused ja dppevisiidid teadlastele. https://etag.ee/rahastamine/mobiilsustoetused/mobilitas-pluss-
mobiilsustoetused/koolitused-ja-oppevisiidid-teadlastele/ (19.10.2023).
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2.5. ERC granditaotluse kirjutamise koolitused

ERC granditaotluse kirjutamise koolitused toimusid Eestis ja neid viisid 1abi pikaajalise kogemusega
ERC grandi kirjutamise koolitajad. Toimusid eraldi koolitused alustava teadlase, tippteadlase ja
edasijoudnud teadlase grandi taotlemise kohta. 2018. ja 2019. aastal ETAG eraldi koolitusi ei
korraldanud, kuna toona toetati Tartu Ulikooli ja Tallinna Tehnikaiilikooli eestvedamisel korraldatud
samasisulisi koolitusi.*®

ERC granditaotluse kirjutamise koolitustel osalemine oli kdige enam kasutatud Mobilitas Plussi ERC
toetamise meede. Meetmes osales perioodil 2016—2021 kokku 148 erinevat teadlast 165 korral (kolm
teadlast osales kolmel aastal ja 11 teadlast kahel korral). 2020. aastal koolitusi ei toimunud. Tartu
Ulikooli teadlased osalesid 84 korral ja Tallinna Tehnikaiilikooli teadlased 51 korral (vastavalt 50,1% ja
30,9% osalemistest). Kokku osales teadlasi (iheksast erinevast Eesti teadus- ja kdrgharidusasutusest.
Aastate |0ikes osaleti kdige rohkem 2019. aastal (70 osalemist) ja 2018. aastal (40 osalemist), mis vdib
olla selgitatav sellega, et koolitusi korraldasid neil aastatel Ulikoolid ning koolitus oli teadlasele
seetGttu lihtsamini kdttesaadaw.

Analllsimaks ERC granditaotluse kirjutamise koolituse véimalikku moéju, vaadati eraldi iga koolitusel
osalemise puhul, kas teadlane esitas parast koolitust (kuni 2023) ERC granditaotluse ja kas see joudis
2. vooru ning rahastuseni. Neliteist teadlast osalesid koolitusel korduvalt, kellest mdni esitas
vaadeldaval perioodil palju ERC taotlusi (kdige rohkem oli Gihe teadlase kohta Uiheksa taotlust).
Sellistel juhtudel seostati iga koolitusel osalemisega vaid sellele ajaliselt kdige lahem (jargnev) taotlus.

Koolitustel osalemisest ja osalejate taotlemisest annab Ulevaate alljargnev tabel 2.2. Viiel aastal, mil
koolitused toimusid, osaleti kokku 165 korral ning edaspidi (kuni 2023) esitasid koolitatud 46
taotlust ehk taotluste esitamine koolitustel osalemisest on 27,9%. Teise hindamisvooru paases
kokku 12 taotlust ehk 26,1% esitatud taotlustest, millest aga likski ei saanud rahastust.

Tabelist 2.2 on ndha aastatevahelised erinevused nii osalemises kui teise hindamisvooru jdudmises.
Aastatel 2018 ja 2019, mil koolitusi korraldasid dlikoolid, osales koolitustel marksa rohkem teadlasi,
ent samas jai koolitatute poolt esitatud taotluste hulk lahedaseks varasemate aastatega, st taotlusi
esitanute osakaal oli madalam. See vdib olla tingitud asjaolust, et ,,majasisesele” koolitusele, millega
oldi ehk rohkem kursis ja kuhu mugavam minna, joudsid ka vaiksema taotlemismotivatsiooniga
teadlased. Ulikoolide korraldatud koolitusi viisid 1dbi mitmed lektorid, kelle hulgas oli nii Eesti ERC
grandihoidjaid kui valismaalt kutsutud eksperte. Aastatel 2016—2017 viis koolitusi ldabi ERC
koolitustele keskendunud ettevote Suurbritanniast ning koolitustel oli suur rohk juhtumianaliitsidel
(case studies). 2021. aasta vaiksemat koolitatute arvu selgitab asjaolu, et selle koolituse korraldas
Eesti Noorte Teaduste Akadeemia (ENTA) véljasdiduiritusena ja see oli suunatud ENTA liikmetele.

46 Eesti Teadusagentuur. Koolitused ja dppevisiidid teadlastele. https://etag.ee/rahastamine/mobiilsustoetused/mobilitas-pluss-
mobiilsustoetused/koolitused-ja-oppevisiidid-teadlastele/ (19.10.2023)
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Tabel 2.2. ERC granditaotluse kirjutamise koolitustel osalemiste arvud 20162021, osalejate esitatud
taotlused ja taotluste jdudmine rahastuseni.

2016 2017 2018 2019 2021 | Koik aastad
ERC granditaotluse kirjutamise koolitusel osalemisi 22 23 40 70 10 165
Osalejate poolt esitatud ERC granditaotluste arv
samal voi jargmisel aastal 11 8 11 11 5 46
... 0sakaal (%) 50% 35% 28% 16% 50% 28%
Esitatud taotlustest padses 2. vooru 6 5 1 12
... 0sakaal (%) 55% 63% 9% 0% 0% 26%
Rahastuseni jéudnud taotluste osakaal koolitustel
osalenud teadlaste poolt esitatud taotlustest (%) 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Allikas: Eesti Teadusagentuur, eCORDA? ja lilikoolidest kisitud andmed.
2.6. ERC grandi taotlemise toetus 2. vooru jéudnud taotlejaile (sildamisgrant)

Sildamisgrandiga toetati teadlasi, kelle ERC taotlus oli jdudnud teise vooru, kuid jaanud rahastuseta.
Eesmark oli toetada vastava teadustoo jatkamist ning samast asutusest jargmises taotlusvoorus uue
ERC taotluse esitamist. Hivitati nii ERC taotlusega seotud teadust66 kulusid kui ka lahetusi valisriikide
TA asutustesse ERC grandi hoidjate juurde: projekti kdigus sai minna kolme kuni kuue kuu pikkustele
Oppevisiitidele ERC grandihoidjate juurde, ETAG aitas sobivate grandihoidjate leidmisel.

Toetuse summa soltus samal aastal valja antavatest riigieelarvelistest personaalse uurimistoetuse
méaaradest ning kulusid hivitati kuni 1,5 aasta jooksul tihe projekti kohta.*® Perioodil 2016—-2023 jaid
toetuse summad 80 000 ja 150 000 euro vahele. Kokku anti aastatel 2016—2022 toetust 21 korral,
makstes valja 2,5 miljonit eurot. Aastas anti valja 2—5 toetust. Kokku said toetust 16 erinevat teadlast,
sh (ks teadlane viiel korral (kokku ca 515 000 eurot) ja Uks teadlane kahel korral. KGige sagedamini
said toetust Tartu Ulikoolis tédtavad teadlased (14 toetust ja 65,6% rahastusest), llejddnud asutuste
teadlased said toetust 1-2 korda. Kokku on toetust makstud teadlastele kuuest erinevast Eesti TA
asutusest.

Analliisimaks toetust saanud teadlaste edukust ERC grandi taotlemisel, vaadati eraldi iga maaratud
toetuse puhul, kas teadlane esitas edaspidi ERC granditaotluse, kas taotlus joudis 2. vooru ning kas
taotlus joudis rahastuseni. Kuna toetuse kasutamise perioodid olid igal teadlasel erinevad ja toetust
maksti 1,5 aasta jooksul, vois teadlane kandideerida selle perioodi jooksul voi edaspidi rohkem kui
Uhele ERC grandile. Sellisel juhul vaadati kogu teadlase ,ERC taotluste portfelli alates toetuse
saamisest, selgitamaks vilja, kas seal oli mdni 2. vooru ja/v8i rahastuseni jdudnud taotlus. Kui oli,
seostati konkreetne toetus teise vooru jdudmise ja/v6i ERC grandi saamisega.

ERC granditaotlemise toetust kasutati 21 korral, neist 18 toetusega saab seostada jargnenud ERC
granditaotlust (18/21 ehk 85,7% toetuste puhul). Neist omakorda joudis teise vooru kaksteist
taotlust (12/18 ehk 66,7%) ja rahastuse sai kolm (3/18 ehk 16,7%). 2022. aastal alanud toetuste
puhul, mis kestsid 2023. aasta keskpaigani, voivad taotluste andmed tadieneda.

47 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).
48 Eesti Teadusagentuur. Mobilitas Puss ERC grandi taotlemise toetus. https://etag.ee/rahastamine/mobiilsustoetused/mobilitas-pluss-
mobiilsustoetused/erc-grandi-taotlemise-toetus/ (23.10.2023).
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2.7. Kokkuvote Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmetest

Alljargnevas tabelis 2.3 on toodud ilevaade Mobilitas Plussist rahastatud ERC taotlemise
toetusmeetmetest. Tulemuste hindamisel peab arvestama vaikese osalenud teadlaste arvuga osas
meetmetes.

Meetmetes osalenud teadlastest jdudsid sagedamini ERC granditaotluse esitamiseni sildamisgranti
kasutanud teadlased (85,7%) ning mentorilt taotluse retsenseerimise meedet kasutanud teadlased
(70,0%). Harvem joudsid taotluse esitamiseni ERC granditaotluse kirjutamise koolitusel osalenud ja
lGhiajalistel Oppereisidel ERC grandihoidja juures kdinud teadlased (vastavalt 27,9% ja 62,1%).
Siinkohal vdib mdelda, kas siduda meetmes osalemine (vahemalt otsest rahalist toetust pakkuvates
meetmetes) hilisema nGudega granditaotlus esitada.

Hindamise 2. vooru joudnute osakaal oli kdigis meetmetes osalenutel ligilahedaselt vordne voi
markimisvaarselt parem Eesti keskmisest ERC taotluste intervjuuvooru joudmisest (26,9%). ERC
granditaotluse kirjutamise koolitustel osalenutel ja lihiajalistel Gppereisidel kdinute puhul oli 2.
hindamisvooru joudnute osakaal Eesti keskmisest parem siiski vaid mdne protsendipunkti vorra
(vastavalt 26,1% ja 27,8%), markimisvadrselt kdrgem hindamise 2. vooru joudnute osakaal oli aga
mentorilt ERC taotlusele retsensiooni saanutel kui ka sildamisgrandi saanutel (vastavalt 42,9% ja
66,2%).

Kokku on perioodil 2015-2023 Mobilitas Plussi meetmetes osalenutest saanud ERC grandi kokku
seitse Eesti teadlast, mis teeb 38,9% (7/18) koigist Eesti ERC grandihoidjatest. Kaks meetmetes
osalenud teadlast, kes on saanud ERC grandi, osales rohkem kui ihes meetmes. Koigis perioodil
2015-2022 Mobilitas Plussi meetmetes osalenud teadlastest on ERC grandi saanute osakaal seega
3,8% (7/183).

Vahese arvu teadlaste ja taotluste tdttu on keeruline antud juhul erinevate meetmete mdjusid
adekvaatselt hinnata. Siiski paistavad erinevate meetmete seast suurema edukusega vilja ERC
pakutud mentoriga konsulteerimise voimaluse mélemad variandid — harjutusintervjuul osalemine
ja taotlusele retsensiooni saamine. Mentoriga harjutusintervjuul osalenutest sai rahastuse 40%,
samas lihtsalt ERC intervjuu koolitustel osalenutest 25%. Taotlusele mentorilt retsensiooni saanutest
joudis hindamise 2. vooru ligikaudu 42,9% ja rahastuseni 28,6% taotlustest, mis on marksa suuremad
kui Eesti keskmised 2. vooru jéudmise ja rahastatud taotluste osakaalud (vt allolev tabel 2.3).

Olemasoleva vdikese andmemahu pealt voib ndha, et monevorra vaiksem moju on ERC grandi
kirjutamise koolitustel ja liihiajalistel Gppereisidel ERC grandi hoidja juurde. Granditaotluse
kirjutamise koolituste puhul paistab silma vahene hilisem taotluste esitamine koolitustel osalenute
hulgas (vaid 27,9%). Teisalt voib madal taotluste esitamine olla ka koolituste positivne md&ju —
osalenud said paremini aru ERC nouetest ja vdhesema edulootusega taotlejad loobusid edasisest
kirjutamisest voi taotluse esitamisest. Arvestades llhiajaliste dppereiside meetme kulukust teadlase
kohta, on ka selle meetme miinuseks suhteliselt madal hiljem granditaotluse esitanute osakaal
(62,1%). Paraku ei eristu kummagi meetme puhul ka 2. vooru joudnute osakaal tavaparasest Eesti
keskmisest. ERC grandini pole siiani jdudnud Ukski granditaotluse koolitusel osalenud ega liihiajalisel
Oppereisil kdinud teadlane.

Sildamisgrandi puhul on taotlusi esitanud teadlaste osakaal grandi saanud teadlastest 85,7% (21
grandi kohta esitati 18 taotlust). Samuti Uletab 2. vooru joudnute osakaal 66,7% markimisvaarselt
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Eesti keskmist, ent rahastuseni on jéudnud vaid kolm sildamisgrandi saanud teadlast (16,7%

taotlustest).

Paraku moonutab sildamisgrandi statistikat Uks erandlik teadlane, kes on saanud

sildamisgranti viiel korral, esitanud viiel korral ERC taotluse, jéudnud viiel korral 2. vooru, ent pole
kordagi ERC toetust saanud. Kuna tegu on iihe kdige kulukama meetmega teadlase kohta, vajab
edasine hinnanguid sildamisgrandi kulutohususe osas.

Tabel 2.3. Kokkuvote Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmetes osalemisest ja meetmes
osalenud teadlaste ERC grantide taotlemisest.

ERC Rahastatud Rrahastatud
granditaotluse Hindamise ERC .
. grantide
Meetmes Meetmes esitanute 2. vooru taotluste osakaal
Toetusmeede .. | osalenud osakaal joudnud ERC osakaal
osalemisi . . meetmes
teadlasi meetmes taotluste esitatud osalemistest
osalemistest osakaal (%) taotlustest (%)
(%) (%) ’
Eesti keskmine perioodil 2014— o o
2022 26,9% 4,9%
Eesti keskmine perioodil 2019- o o
2022 20,1% 4,1%
ERC grandi taotluse kirjutamise 27,9% 26,1% o o
koolitused 165 148 (46/165) (12/46) 0% 0%
Luhiajalised Gppereisid ERC grandi 30 29 62 1% (18/29 S T 09 09
hoidjate juurde 1% (18/29) 8% (5/18) % %
V&imalus konsulteerida ERC 33 3%
pakutud mentoritega (kokku)** 15 15 = 26,7% (4/15)
(4/12)
... sh osalemine harjutusintervjuul Meetmes osalemise eelduseks
5 5 oli juba esitatud taotlusega 2. 40% (2/5) 40% (2/5)
vooru jdudmine.
... sh retsensioon taotlusele
10 10 70% (7/10) 42,9% (3/7) 28,6% (2/7) 20% (2/10)
ERC intervjuu koolitus Meetmes osalemise eelduseks
8 8 oli juba esitatud taotlusega 2. | 25,0% (2/8) 25,0% (2/8)
vooru jéudmine.
ERC grandi taotlemise toetus 2. vooru
jdudnud taotlejaile (sildamisgrant) 21 16 85,7% (18/21) 66,7% (12/18) | 16,7% (3/18) 14,3% (3/21)
Kokku 239 183 2,9% (7/239)

* Arvesse on vietud meetmes osalemisega samal voi jargmistel aastatel esitatud taotlusi.
** ERC mentoriga konsulteerimisel on kaks alamtitpi: 1) véimalus saada mentorilt retsensioon ERC

taotlusele 2) harjutusintervjuu (2. vooru jdudnutele).

Allikas: Eesti Teadusagentuur, Eesti Teadusinfosiisteem,* eCORDA® ja iilikoolidest kiisitud andmed.

3. Ettevalmistustoetused hindamislavendi Gletanud
raamprogrammitaotluste koordinaatoritele

Ettevalmistustoetuse eesmark on toetada ja tunnustada kvaliteetseid ,Horisont 2020“ ja ,Euroopa
horisondi” ning teadus- ja tehnikaalase koost6ovorgustiku ,COST” taotlusi, samuti soodustada

koostood Balti

49 Eesti Teadusinfostisteem. www.etis.ee (23.10.2023).
50 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (21.09.2023).

riikide teadlaste vahel. Alates 2017. aastast on ettevalmistustoetuste eesmark
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taotlustes eestvedamise (koordinaatorirolli  vG6tmise) julgustamine. Ettevalmistustoetuse
rahastamiseks kasutatakse riigieelarve vahendeid, mille Haridus- ja Teadusministeerium eraldab
ETAG-ile halduslepingu alusel. Toetust vdib taotleja kasutada projekti ettevalmistuse ja kirjutamisega
seotud kulude katteks. Kdesolevas analiilsis vaadatakse vaid raamprogrammi taotluste toetamiseks
makstud ettevalmistustoetust.>?

Toetusskeem loodi 2008. aastal taotlemise innustamiseks, sest sel ajal polnud motivatsioonististeemi
raamprogrammi  taotlusaktiivsuse  tOstmiseks ja raamprogrammis osalemise kogemuse
vadrtustamiseks. 2008.—2016. aastal toetati nii projektide koordinaatoreid kui ka juhtiva rolliga
partnerina (t60paketi voi (lesande juhina) osalemist. Alates 2017. aastast toetatakse vaid
projektitaotluste koordinaatoreid nii konsortsiumiprojektide kui ka individuaalprojektide puhul.
Muudatuse eesmark on julgustada konsortsiumis juhtrolli votmist. Kdesolevas anallilisis vaadatakse
perioodi alates 2017. aastast.

Ettevalmistustoetuse saamine eeldab, et projektitaotlus on (letanud koik kehtestatud
hindamiskiinnised, ERC taotluste puhul peab taotlus olema jéudnud 2. vooru. Projektidele, millele
anti hinnang hindamiskiinnise (letamise kohta 1. jaanuaril 2021 vo&i hiljem, makstakse
ettevalmistustoetust Uhekordselt taotluse kohta konsortsiumi koordinaatorile (p&hitaotlejale) 5000
eurot ja individuaalprojektile 3000 eurot, lisaks voib koost6d puhul Balti riikide partneritega taotleda
boonust 1000 eurot. ERA dppetooli (ERA Chair) ja ERC taotluste puhul makstakse ettevalmistustoetust
5000 eurot ehk rakendub sama toetusmaar nagu Eesti partnerite koordineeritavate projektide puhul,
sest tegemist on vidga mahukate ja suure eelarvega taotlustega.®® Enne 1. jaanuari 2021
hindamiskiinnise tletanud projektide puhul olid vastavad summad 4000 eurot raamprogrammi voi
COSTi projektitaotluste koordinaatoritele, 2400 eurot individuaalprojekti taotlejale.

ETAG on alates 2017. aastast kuni 2023. aasta augustini maksnud raamprogrammi taotluste
ettevalmistustoetust 337 korral, sh Balti boonust 32-le ning ERC grantide ettevalmistustoetust 25
taotlusele. Ettevalmistustoetuse rahaline maht perioodil 2017-2023 on olnud kokku 1,3 miljonit
eurot, aastased summad on jadanud vahemikku 114-307 tuhat eurot.

Ettevalmistustoetuste hulk ja rahaline maht on toodud alljargneval joonisel 3.1 ning tdpsemad
andmed kogurahastuse, Balti boonust saanud taotluste ja ettevalmistustoetust saanud ERC taotluste
kohta on toodud lisas 6.

51 Eesti Teadusagentuur. Horisont 2002, Euroopa Horisondi ja COST koost66vérgustiku projektide ettevalmistustoetuse ning Balti boonuse
menetlemise juhend. SA Eesti Teadusagentuuri juhatuse 15.06.2022 kaskkiri nr 1.1-4/22/82. https://www.etag.ee/wp-
content/uploads/2022/06/H2020-COST-ettevalmtoetus-juhend ETAG 2022.pdf (25.10.2023).

52 Eesti Teadusagentuur. Projektide ettevalmistustoetus. https://etag.ee/valiskoostoo/euroopa-horisont/projektide-ettevalmistustoetus/
(25.10.2023).
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Joonis 3.1. Ettevalmistustoetusi saanud raamprogrammitaotluste arvud ja rahaline maht (miljonit
eurot) perioodil 2017-2023 (2023. aasta andmed taienevad).
Allikad: Eesti Teadusagentuur.

Ettevalmistustoetust saanud ja rahastatud projektitaotluste osakaalu hindamiseks jaotati eCORDA
andmebaasis olevad Eesti taotlused kaheks: konsortsiumiprojektid, millel on Eesti koordinaator, ning
individuaalprojektid. Individuaalprojektina kasitletakse projekte, milles osaleb ainult (iks asutus, ning
need tuuakse eraldi vdlja, kuna individuaalprojektidel on Eesti taotluste hulgas suur osakaal. ECORDA
andmetele lisati Eesti Teadusagentuuri poolt info selle kohta, kas projektitaotlus on saanud
ettevalmistustoetust. Vadike erinevus eCORDAs olemasolevate ja Eesti Teadusagentuuri poolt
ettevalmistustoetust saanud projektitaotluste arvus on tingitud sellest, et viimased
ettevalmistustoetust saanud projektitaotlused ei ole veel eCORDA andmebaasis kajastatud.

Algse raamprogrammitaotluse esitamise ja ettevalmistustoetuse saamise aasta on tihtipeale erinev.
Perioodil 2017-2023 ettevalmistustoetust saanud projektitaotluste taotlusvoorud jaid vahemikku
2015-2023. 2015.-2023. aasta taotlusvoorudes oli Eesti partneri(te)ga taotlusi 5422, millest Eesti
koordinaatoriga taotlusi 567, individuaalprojekte 1397 ning projekte, kus osaleti ainult partnerina,
3458. Eesti Teadusagentuur maaras sel perioodil kokku 337 ettevalmistustoetust, millest analiiiisi
koostamise hetkeks oli eCORDA andmestikku joudnud 335 taotlust (voimalik kaasata edasisse
analiiiisi). Neist 335-st ettevalmistustoetusega premeeriti konsortsiumitaotluse koordineerimise
eest 179 ettevalmistustoetust ja individuaalprojektitaotluse eest 156 korral. Kuigi viimaste (2023.
aastal) ettevalmistustoetusi saanud taotluste andmed ei ole veel eCORDAsse joudnud, voib siiski
oelda, et ligikaudu 31,6%-le Eesti koordineeritud konsortsiumiprojekti-taotlustest ja 11,2%-le
koigist Eesti individuaaltaotlustest on perioodil 2017-2023 makstud ettevalmistustoetust, seega
6,2%-le koigist Eesti osalusega taotlustest (sh neist, kus osaleti iiksnes partnerirollis). ETAG on
vaadeldaval perioodil rahuldanud k&ik nduetele vastavad ettevalmistustoetuse taotlused
hindamislavendi Uletanud (ERC puhul teise vooru joudnud) projektitaotluste kohta — eespool
mainitud protsendid kajastavad seega hindamislavendi lletanud ja ettevalmistustoetust taotlenud
projektitaotluste osakaalu Eesti asutuse koordineeritavate taotluste hulgas.

Alljargneval joonisel 3.2 on toodud aastatel 2017-2023 ettevalmistustoetust saanud ja
raamprogrammist rahastatud projektitaotluste arvud ja rahastatud projektitaotluste osakaalud.
Ettevalmistustoetust saanud 335-st taotlusest oli positiivse rahastusotsusega 75 ehk 22,4%.
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Joonis 3.2. Aastatel 2017-2023 ettevalmistustoetust saanud ja raamprogrammist rahastatud
projektide osakaalud (%) ja arvud (2023. aasta andmed pole I6plikud, kolm taotlust ei olnud jéudnud
veel eCORDAsse).

Allikad: Eesti Teadusagentuur ja eCORDA.>3

Ettevalmistustoetuse eesmark on olnud julgustada ja premeerida konsortsiumi koordinaatoriks
olemist ning individuaalprojektide taotlemist. Alloleval joonisel 3.3 on toodud Eestist konsortsiumi
koordinaatorina ja individuaalprojekti saamiseks esitatud taotluste arvude aegrida. Sellest ndahtub, et
peale 2017. aastat ei ole toimunud markimisvaarset tdousu koordinaatorina esitatud ega
individuaalselt esitatud taotluste arvudes ega osakaaludes. Individuaalprojektide taotlemises vdib
tdhendada isegi suuremat langust — see vdib olla seotud ettevdtete vahenenud taotlemisaktiivsusega,
mida mainiti eespool.

53 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Joonis 3.3. Eesti taotlejate aastail 2014-2022 raamprogrammi konsortsiumi koordinaatorina esitatud
taotlused ja individuaaltaotlused ning nende osakaalud (%) kdigist Eesti taotlemistest.
Allikas: eCORDA.**

4. Euroopa Teadusruumi vorgustikud (ERA-NET-id)

Euroopa Teadusruumi vorgustikud (inglise keeles European Research Area Networks — ERA-NET
Cofund) olid eelmises raamprogrammis ,Horisont 2020“ teadust rahastavate asutuste vorgustikud
(partnerlused), mille keskne eesmark oli toetada teadlaste rahvusvahelist teaduse ning teatud
juhtudel ka innovatsiooni alast koostodd Uhiste taotlusvoorude — ERA-NET-Uhiskonkursside —
korraldamise kaudu. Lisaks Uhtlustati teadusrahastuse programme ning tehti muid lisategevusi.
Euroopa Komisjon toetas taotlusvoorudes edukaks osutunud rahvusvahelisi teadusprojekte ning
rahastavate asutuste lisategevusi ca 30% mahus. Iga riigi taotlejad said osaleda nendel
Uhiskonkurssidel, millesse vastava riigi teadust rahastav asutus rahaliselt panustas, ning iga riigi
teadust rahastav asutus rahastas (vahel Euroopa Komisjoni kaasrahastuse toel) oma riigis to6tavaid,
edukaks osutunud (hisprojektis osalevaid taotlejaid. Teadlase jaoks eeldas ERA-NET-konkursil
osalemine seega rahvusvahelise konsortsiumi moodustamist taotluse esitamiseks. Kuni
kolmeaastasesse (hisprojekti pidid tavaliselt kuuluma vdahemalt kolme riigi teadlasriihmad nendest
riikidest, kes vastava konkursi korraldamises osalesid.

Eesti osalusega taotlusvoorude nimekiri ning Eesti rahastavate asutuste poolt panustatavad summad
kinnitati igal aastal uuendatava osaluskavaga, mille leiab Eesti Teadusagentuuri kodulehelt.>
Vaadeldaval perioodil rahastati Eesti osaprojekti 50 000 kuni 150 000 euroga. Enamasti oli rahastavaks
asutuseks ETAG. Teema poolest huvipakkuvate taotlusvoorude rahastamises osales tihtipeale ka
Maaeluministeerium ning vahel Keskkonnaministeerium.

Praeguses raamprogrammis sarnanevad ERA-NET Cofundidele ELi kaasrahastatavad partnerlused
(cofunded European partnerships).

54 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
55 Eesti Teadusagentuur. EL partnerluste osaluskava. https://etag.ee/valiskoostoo/euroopa-horisont/partnerlused/partnerlused-2/
(23.11.2023).
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Kaesolevas kasitleme andmeid 30. augusti 2023 seisuga. Piirdume eelmise raamprogrammi ,Horisont
2020“ ERA-NET-vorgustike — ERA-NET Cofundide — ja nende poolt korraldatud Uhiskonkursside
tulemuste vaatlemisega, sest anallilisi koostamise ajaks on tulemused selgunud vaid (iksikutest
,Euroopa horisondi“ kaasrahastatavate partnerluste taotlusvoorudest. Teisest kiljest toimuvad
jatkuvalt monede eelmises raamprogrammis alanud ERA-NET-vorgustike taotlusvoorud, st kdik
tulemused pole veel selgunud ka ERA-NET Cofundide taotlusvoorudest. Lisaks eelmise
raamprogrammi ERA-NET-konkurssidele vaatleme ka kaht JPI ihiskonkurssi aastatel 2018 ja 2020,®
sest nende reeglid ja pohimotted olid ERA-NET konkurssidele vaga sarnased.

Kdesoleva anallilsi koostamiseks kasutati nii ETAGi kodulehel 30. augusti 2023 seisuga Uleval olnud,
2023. aasta kohta kinnitatud osaluskava®’ kui ka ETAGi dokumendiarhiivist kattesaadavaid andmeid
mooddunud aastate kohta. ETAGI osalusel korraldatud taotlusvoorude kohta parineb info
asutusesisesest (osaluskavade) andmebaasist.

Joonisel 4.1 on toodud Eesti partnerluste osaluskavadega kinnitatud kdigi Eesti osalusega ERA-NET
Cofundide iga-aastane Eesti riigi poolne rahastamine ning planeeritav rahastamine 30. augusti seisuga
2023 (st ka varem alanud projektide finantseerimine) perioodil 2016—-2022 (2016. aastal sai rahastuse
esimene ERA-NET Cofundi raames rahastatud teadusprojekt). Riigi kogupanuse nditamiseks on
joonisel lisaks toodud ka 7. raamprogrammi ERA-NET-meetme (ERA-NET Cofundile eelnenud ja samuti
Uhiskonkursside korraldamist vdimaldanud meetme) rahastamise maht samal perioodil, kuna
monede 7. raamprogrammi ERA-NETide Uhiskonkursid toimusid veel ka ,Horisont 2020 ajal ning
nende raames rahastatud teadusprojektid kestsid ja said rahastust veel kuni aastani 2021.%®

Kuna osaluskava kinnitatakse igal aastal uuesti ning igas jargmises osaluskavas tdpsustatakse ka
moodunud aastate tegelikult kasutatud rahastust ja prognoose jargmisteks aastateks, saab
osaluskavade andmeid hinnata hetkeseisuga. Aegrea iga aasta kohta kasutati viimaseid olemasolevaid
andmeid. Eesti riigi osalus tdhendab kdesoleva analiilisi kontekstis avaliku sektori asutuste poolt
vOetud kohustust osaleda ERA-NET-vOrgustiku valjatootamises, selle alusel korraldatud
taotlusvoorude kaasrahastamises v6i muude partnerluse aluseks olevate kokkuleppeliste llesannete
tditmist. Eesti riigi rahastuseks loetakse Eesti riigieelarvelistest kui struktuurifondide vahenditest
finantseerimist ja ei loeta Euroopa Komisjoni vahendite kasutamist.

Jooniselt 4.1 on ndha, et Eesti riigi rahaline panus ERA-NET-vOrgustikesse kasvas aastate jooksul
mitmekordseks. Kui 2016. aastal panustas Eesti riik ERA-NET Cofundi ja 7. raamprogrammi
vorgustikesse umbes 0,5 miljoni euroga, siis peale 2020. aastat on kogufinantseerimine jaanud 1,3—
2,5 miljoni vahele, sh 2022. aastal suunati ERA-NET Cofundidesse 2,5 miljonit eurot. Kokku on Eesti
riik perioodil 2016—-2022 panustanud ERA-NET Cofundidesse ligikaudu 7 miljonit eurot, millest 6
miljonit (86%) lilkkus ETAGi, umbes 1 miljon Maaeluministeeriumi ning ca 70 000
Keskkonnaministeeriumi kaudu.

Eestis loetakse riigi raha hulka ka struktuurifondide raha, ent ei loeta Euroopa Komisjonist otse
tulevaid vahendeid. ETAG kasutab partnerluste rahastamiseks nii riigieelarve kui struktuurifondide
vahendeid. Struktuurivahendite proportsioon ETAGi rahastatud ERA-NET Cofund-projektides oli
perioodil 2016—2022 kokku 48,6%, olles kdrgeim 2020. aastal (55,7%). Perioodil 2015-2019 kasutas

56 JPI Oceans ja JPI Cultural Heritage.

57 Eesti Teadusagentuur. EL partnerluste osaluskava. https://etag.ee/valiskoostoo/euroopa-horisont/partnerlused/partnerlused-2/
(23.11.2023).

58 Ka 7. raamprogrammis oli ERA-NET-projekte, mis korraldasid rahvusvahelisi Gihiskonkursse teadusprojektidele, ning mdnel juhul
sarnanesid nende tihiskonkursside reeglid ja korraldus jargmise raamprogrammi ,Horisont 2020 ERA-NET Cofundidele (,,ERA-NET Cofund”
on spetsiifilisemalt ,,Horisont 2020 m&iste). Sisulisse analliusi ei ole 7. raamprogrammi ERA-NET-idest rahastatud teadusprojekte
kaesolevas siiski kaasatud, sest Uihtsed reeglid tihiskonkursside korraldamiseks hakkasid ERA-NETidele (ERA-NET Cofundidele) kehtima alles
H2020-s.
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ETAG Euroopa teadusruumi vGrgustikes osalemiste rahastamisel olulisel maaral programmi ,,Mobilitas
pluss” vahendeid. Mobilitas Plussi eesmark oli pakkuda Eesti teadlastele mitmesuguseid partnerlus- ja
koostdotoetusi. Mobilitas Plussi eelarvest 83,5% kattis Euroopa Regionaalarengu Fond.
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Joonis 4.1. Eesti riigi panus ERA-NET Cofund rahastamisse rahastavate asutuste I6ikes perioodil 2016—
2022 vastavalt osaluskavadele (llevaate koostamise hetkel). Lisaks on joonisel toodud 7.
raamprogrammi ERA-NET-projektide raames rahastatud teadusprojektide mahud vaadeldavatel
aastatel.

Allikas: Eesti Teadusagentuur.>®

Kuigi Eesti riigi panus ERA-NET Cofundide raames rahastatud projektidesse nditab joonisel 4.1 tdusu,
hindas Euroopa Komisjon Eesti panust teadusruumi vorgustike rahastamisse 2022. aastal koostatud
raportis veel darmiselt tagasihoidlikuks. Eesti riigi panus ERA-NET Cofund-projektidesse oli tiks
madalamaid Euroopa Liidus. Komisjoni raporti koostamise hetkeks kasutada olnud andmete jargi
(2022. aasta juuni seisuga) oli Eesti panustanud ,Horisont 2020“ jooksul ERA-NET Cofundidesse veidi
tle 7,3 miljoni euro, mis on vdahem kui pool EL 13 riikide keskmisest. Suhteliselt vaikese
teadlaskogukonnaga Latis kulutati samal ajal 10,5 miljonit ja Sloveenias rohkem kui 17 miljonit eurot.
Keskmine rahastus teadlase taistookoha kohta oli Eestis 1500 eurot, mis on samuti vordluses teiste
riikidega vaga madal ja jaab alla nii EL 13 kui EL 27 keskmisele. Komisjoni raport toob valja ka raporti
koostamisel intervjueeritud Eesti teadlaste ning teadusadministraatorite mure liiga vaikese summa
ule, mis projektile antakse.®°

Alljargnev joonis 4.2 annab Ulevaate uute teadusprojektide arvust ja mahtudest, mida Eesti
Teadusagentuur rahastas ,Horisont 2020“ ERA-NET Cofund-konkursside tulemusel ja mille
taotlusvoorud toimusid aastatel 2014-2022°! (edaspidi ,ERA-NET Cofund-projektid“ vdi ,,ERA-NET-
projektid”). Toodud andmed parinevad ETAGi-sisesest andmebaasist seisuga 25.09.2023. Jooniselt 4.2

59 Eesti Teadusagentuur. EL partnerluste osaluskava. https://etag.ee/valiskoostoo/euroopa-horisont/partnerlused/partnerlused-2/
(30.08.2023).

60 Amanatidou, E., Cox, D. (2022). University of Mancherster, European Commission. ERA-LEARN Country Report Estonia.
https://www.researchgate.net/publication/364165971 Estonia Country Report (05.10.2023).

61 Aastad tahistavad projektide algusaastaid ehk osasid projekte rahastatakse edasi ka peale 2023. aastat.
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on naha, et perioodil 2014-2022 toimunud ERA-NET-konkursside tulemusena toetas Eesti
Teadusagentuur kokku 80 Eesti osalusega ERA-NET-projekti, mille kogumaht oli 8,82 miljonit eurot
(sh nii Eesti riigi kui ka Euroopa Komisjoni vahendid). Uute projektide arv k&ikus aastati 3—19 vahel
ning valja jagatud summa neile projektidele oli 0,13-2,34 miljonit eurot (vaadates projekti
maksumust selle kogukestuse jooksul). Joonise télgendamisel tuleb arvestada, et joonis puudutab
vaid raamprogrammi ,Horisont 2020“ ERA-NET-vGrgustike projekte ega kajasta varem alanud
projektide rahastamist. SeetGttu paistavad algusaastate summad tegelikust vdiksemad. Samuti
sisaldavad summad nii Eesti riigi kui osal juhtudel ka Euroopa Komisjoni poolt projektidele makstut.
ETAG kasutas ERA-NET-projektide finantseerimisel aastail 2015-2019 markimisvdarses mahus ka
Mobilitas Plussi®® vahendeid — kokku 2,84 miljonit eurot (22 projektile). Nimekiri ETAGi poolt
rahastatud ERA-NET Cofundidest ning neist rahastatud projektide mahust ja arvust on toodud lisades
7ja8.
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Joonis 4.2. Aastatel 2014-2022 toimunud taotlusvoorudes ETAGiI poolt finantseeritud uute ERA-NET-
projektide arvud ja kogumahud (miljonites eurodes). Teadusprojektide rahastus on joonisel
paigutatud taotlusvooru avamise aastale: nditeks 2014. aasta kohal ndidatud summa maksti tegelikult
valja 2016. aastal alanud projektidele kolme aasta jooksul.

Allikas: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023).

Perioodil 2014-2022 esitati ETAGi osalusel rahastatud ERA-NET Cofund-konkurssidesse kokku 609
Eesti osalusega taotlust, millest rahastuseni joudis 80 projekti (rahastatud projektide osakaal ehk
edukuse maar oli seega 13,1%). Samadel konkurssidel osalenud kdigi riikide taotluste (kokku 7836) ja
rahastatud projektide (kokku 925) suhe oli samas 11,8%,% seega olid Eesti osalusega taotlused iihe
protsendipunkti vorra keskmisest edukamad. Perioodil 2014-2022 esitati Eesti osalusel taotlusi 61
taotlusvooru. Neist 49 taotlusvoorus osutus edukaks vdhemalt iiks Eesti osalusega ERA-NET-
projekt. Kuna taotluste esitamise aktiivsus sOltub teemadest ja teadusvaldkonnast, pole
taotlusaktiivsuse ja edukuse maara hindamine aastate 16ikes soovitav, vaid seda tuleks pigem teha
teadusvaldkondade [Gikes. Alljargnev joonis 4.3. annab (ilevaate Eesti osalusega taotluste ja
rahastatud projektide arvudest Frascati teadusvaldkondade IGikes perioodil 2014-2022 toimunud
taotlusvoorudes, lisaks on joonisel kdigi Eestiga samades taotlusvoorudes osalenud riikide rahastatud

62 Festi Teadusagentuur. Mobilitas Pluss partnerlus- ja koostoGtoetused. https://etag.ee/rahastamine/partnerlus-ja-
koostootoetused/mobilitas-pluss-partnerlus-ja-koostootoetused/ (05.10.2023).
63 KBigi riikide number ei sisalda tiheksa taotlusvooru andmeid, kuna need ei olnud kattesaadavad.

34



projektide osakaalud esitatud taotlustest (edukus kokku). Konkursside kd&igi taotlejate arvu info
parineb andmebaasist ERA-LEARN ja on seisuga 25.09.2023. Edukuse Uldnaitajaid voib mdjutada
asjaolu, et Gheksa konkursi andmed taotluste koguarvude kohta on ERA-LEARNis puudulikud. Eesti
taotlemise andmed on taielikud ja p&hinevad Eesti Teadusagentuuri poolt koondatul.
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Joonis 4.3. Perioodil 2014-2022 ERA-NET taotlusvoorudesse esitatud Eesti osalusega taotlused (sh
viirutatult on toodud rahastatud projektid) ning Eesti osalusega taotluste edukus vorrelduna koigi
partnerluses osalevate samadesse taotlusvoorudesse esitatud taotluste edukusega (rahastatud
projektide osakaal k&igist taotlustest).

Allikas: Eesti Teadusagentuur ja ERA-LEARN andmebaas.®

Jooniselt 4.3 on ndha, et ERA-NET-projektide sisuline fookus ning seega ka taotlemisvdimalused
valdkonniti  erinesid  teadusvaldkondade |0ikes = markimisvaarselt. Ennekdike = mojutas
taotlemisvoimalusi taotlusvoorude arv teemavaldkonnas ning see, kuivord kitsalt voi laialt oli
Uhiskonkursi teema soOnastatud. Mida rohkem ERA-NET Cofunde ja nende taotlusvoore mingis
valdkonnas oli, seda kitsamad olid tavaliselt nende konkursiteemad. Jargnev tabel 4.1 kirjeldab
joonise 4.3 aluseks olnud ERA-NET Cofundide ja taotlusvoorude arvu valdkonniti.

Tabel 4.1. ETAGI osalusega ERA-NET Cofundide ja kahe JPI Gihiskonkursi ning Eesti osalusega
taotlusvoorude arv Frascati valdkondade |Gikes (joonise 4.2 ja 4.3 andmetega seotud taotlusvoorud)

Frascati valdkond ERA-NET Taotlusvoore

Cofunde (sh

kaks JPI

Uhiskonkurssi)
Loodusteadused 9 9
Tehnika ja tehnoloogia 7 12
Arsti- ja terviseteadused 7 21
P&llumajandusteadused ja veterinaaria 4 9
Sotsiaalteadused 2 2
Humanitaarteadused ja kunstid 3 3
Multidistsiplinaarne algatus 4 5

Allikas: Eesti Teadusagentuur.

64 ERA-LEARN. Explore Partnerships. https://www.era-learn.eu/network-information/networks (25.09.2023).
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Ootuspdrane on, et mida kitsamalt oli sGnastatud taotlusvooru teema, seda vahem taotlusi sinna
laekus. Erinevate taotlusvoorude arv suuremates teemavaldkondades vois seda aga kompenseerida.
See kehtis tihti tabelis 4.1 toodud kolme esimese teadusvaldkonna Uhiskonkursside kohta.
Sotsiaalteaduste valdkonnas toimus vaadeldaval ajal vaid kaks taotlusvooru, mille temaatika oli
samuti vordlemisi kitsalt piiritletud. See vGib seletada sotsiaalteaduste valdkonna taotluste vordlemisi
vaikest arvu. Seda eriti vOrreldes humanitaarteaduste valdkonnaga, kus vaadeldaval ajal toimus kolm
taotlusvooru, kuid need olid sOGnastatud teadlikult avatult ja distsipliinilleselt: taotlema oodati
voimalikult mitmesuguste humanitaarteaduslike erialade teadlasi.

Lisaks tuleb silmas pidada, et sotsiaalteaduste ning mdonel maaral ka humanitaarteaduste valdkond oli
tihtipeale esindatud multidistsiplinaarsete algatuste all. Multidistsiplinaarsete algatuste hulka
kuulusid siin ERA-NET Cofundid RUS Plus, GENDER-NET Plus, CHANSE ja ENUTC. RUS Plusi konkursid
olid suunatud erinevatele teadusvaldkondadele (nt 2019. aasta taotlusvoor tervisele, nanoteadustele,
sotsiaal- ja humanitaarteadustele ning robootikale). GENDER-NET Plusi alateemad hdlmasid tervise ja
heaolu; to6stuse, uuenduse ja taristu ning kliimamuutuste temaatikat soolise vorddiguslikkuse
perspektiivist. CHANSE'i taotlusvoorus oli Uks alateema suunatud humanitaarteadustele ja teine
sotsiaalteadustele. ENUTC keskendus linnauuendusele multidistsiplinaarses vaates. Kdige suurem arv
taotlusi esitatigi multidistsiplinaarsetesse taotlusvoorudesse (165, 27% koigist Eesti taotlustest).
Nende vorgustike taotlusvoorudest sai rahastuse 16 projekti, millest pooltega on ETISes seostatud
moni Frascati jargi sotsiaalteaduste ning veerandiga loodusteaduste alla kuuluv eriala. Kahe projekti
(peamine) eriala kuulub Frascati jargi tehnika ja tehnoloogia ning kahe projekti eriala
humanitaarteaduste ja kunstide alla. Kdigist Eestiga Uhistes taotlusvoorudes osalenud taotlustest oli
multidistsiplinaarsete voorude taotluste osakaal 11%.

Nagu jooniselt 4.3 ndhtub, erinevad rahastatud taotluste arvud neljas suurema arvu taotusvoorudega
teadusvaldkonnas ja multidistsiplinaarsete algatuste taotusvoorudes marksa vdahem kui esitatud
taotluste arvud, rahastatud projektide arv jadb vahemikku 11-18 (15-23%). Seega on
teadusvaldkondade 16ikes (pris erinev konkurentsitihedus. Eestiga samades taotlusvoorudes
osalenud riikide keskmine rahastatud projektide valdkondlik jaotus nii Uhtne ei olnud: 34%
projektidest oli tehnika ja tehnoloogia valdkonnas ning 24% arsti- ja terviseteaduses. Tdpsema
Glevaate taotlemisest ja projektide rahastamisest ning rahastuse jaotusest valdkondade Idikes leiab
lisas 9.

Eesti osalusega taotluste edukus (iletas sama valdkonna taotlusvoorude keskmist kdige enam®
pbllumajandusteaduste ja veterinaaria valdkonnas (Eesti osalusega taotluste edukus 34%, keskmine
22%). Keskmisest edukamad olid Eesti osalusega taotlused ka tehnika- ja tehnoloogia (keskmisest
kolme protsendipunkti vorra) ning arsti- ja terviseteaduste (keskmisest nelja protsendipunkti vorra)
valdkonnas. Vaid loodusteaduste valdkonnas jaadi Uhe protsendipunkti vérra alla valdkonna
keskmisele.

Eesti rahastuse jaotus valdkondade IGikes sarnaneb edukate projektide arvu jaotusega valdkondade
IGikes: kdige rohkem rahastust laks loodusteadustesse ning tehnika ja tehnoloogia valdkondadesse,
tdpsem Ulevaade lisas 9.

Varasemates analiilisides on leitud, et Eesti taotlejad votavad suhteliselt harvem konsortsiumi
koordinaatori rolli. ERA-LEARN-i partnerluste llevaates Eesti kohta leiti, et Eestis peaks arendama
projektide koordineerimise vBimekust. Samuti pakuti vdhese koordineerimise pdhjusena vilja, et
koordinaatori rolli eest pakutav ,lisa” vorreldes partneri rolli tditmisega ei ole kaasnevat vastutust
arvestades motiveeriv (nagu eespool maérgitud, jai Eesti osaprojekti rahastus vaadeldaval perioodil 50

65 Keskmine edukus tdahendab siinkohal kdikide Eestiga samadesse ERA-NET Cofundidesse esitatud rahastatud taotluste osakaalu.
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000 ja 150 000 vahele).%® Eesti Teadusagentuuri kaudu rahastatud 80-s ERA-NET-projektis olid Eesti
teadlased koordinaatoriks Gheksal korral (11,3% projektidest), neist viis projekti palvisid rahastuse
multidistsiplinaarse algatuse taotlusvoorust.

Vorreldes Eestit valikuga Eestile sarnaste osaluse laienemise (widening) riikide ning eeskujuriikide
Soome ja lirimaaga (allolev tabel 4.2), on ndha, et Eesti teadlased olid toodud riikide teadlastest
iihed edukamad ERA-NET Cofundist rahastuse kaasajad. Tuhande teadlase tadist66koha kohta on
Eestis 16,2 ERA-NET-projekti, millega ollakse koos Latiga (22,7 projekti) vordlusriikide seas Uhed
esimesed. Samas oli Leedus 5,1, Soomes 5,1 ja Poolas 2,7 rahastatud projekti 1000 teadlase
taistookoha kohta. Toetamaks teadlaste rahvusvahelist koost66d voimalikult paljudes teadlastele
olulistes valdkondades, osales Eesti rilk oma teadusrahastuse mahtu ja teadlaste arvu arvestades
vordlemisi paljudes erinevates taotlusvoorudes. Taotlusvoorust rahastatud projektide arv jai 1-2
vahele. Saksamaa on lisatud allolevasse tabelisse, ilmestamaks majanduslikult tugeva ja suure riigi nn
maksimaalset potentsiaali.

Tabel 4.2. Eesti ja vordlusriikide osalemine ERA-NET Cofund partnerlustes (ERA-NET Cofund, lisaks JPI-
d).

Eesti | Léti Leedu Poola Slo- 1 jiimaa | soome | 3K
veenia maa

}/Pc:;gustlke arv (ERA-NET Cofund, 43 43 55 . 2 o e .
Rahastatud projekte® 87 103 56 400 113 206 223 1367
Keskmiselt rahastatud projektide 20 24 29 62 33 37 40 178
arv partnerluse kohta
Rahastatud projekte 1000
teadlase taistookoha kohta 16,2 22,7 51 2,9 10,2 7,9 51 3,0
Teadlaste arv tuhande td6taja
kohta (2021) 8,3 53 8,0 81 10,5 11,1 | 16,2 10,3
Teadlaste téistookohti (2021) 5370 | 4537 | 11036 | 135650 | 11068 | 26081 | 43554 | 461645
TA kulutused SKP-st (%) (2021) 1,75 0,74 1,11 1,43 2,13 111 299 313

*ERA-LEARNi andmed sisaldavad peale ETAGi finantseeritavate ERA-NET-ide ka teiste ministeeriumide ERA-NET-e, mistottu
on tabelis toodud projektide arv m&nevdrra suurem varem toodust.

Allikad: ERA-LEARN andmebaas®’ ja OECD.%8

Perioodil 2014-2023 Eesti Teadusagentuuri osalusel toimunud taotlusvoorude pdhjal rahastatud 80
ERA-NET-projektis osales toetusesaajana kokku 16 asutust. Umbes pooled projektid ja pool
finantseeringust laksid Tartu Ulikoolile (46,3% kdigist projektidest ja 48,0% kogu rahastusest). Tallinna
Tehnikaiilikool, Tallinna Ulikool ja Eesti Maaiilikool said rahastusest 11,4-12,7% (projektide arvud
vastavalt 11, 9 ja 9). Ulejadnud asutustel oli 1-2 projekti. Uheksa projekti olid ettevitete projektid
(kaheksa erinevat ettevétet). EttevGtete projektidest neli olid p&llumajanduse- ja veterinaaria, kolm
arsti- ja terviseteaduste, Uks tehnika ja tehnoloogia ning (ks loodusteaduste valdkonnast.

8 Amanatidou, E., Cox, D. (2022). University of Mancherster, European Commission. ERA-LEARN Country Report Estonia.
https://www.researchgate.net/publication/364165971 Estonia Country Report (05.10.2023).

67 ERA-LEARN. Explore Partnerships. https://www.era-learn.eu/network-information/networks (05.10.2023).

58 OECD. Main Science and Technology Indicators Database. www.oedc.org/sti/msti.htm (05.10.2023).
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49.0% Tartu Ulikool

4,32 miljonit eurot
12.6% Tallinna Ulikool
1,11 miljonit eurot

12.7% Tallinna
Tehnikatlikool
1,12 miljonit
eurot

Joonis 4.4. ERA-NET Cofund-projektide rahalise mahu jaotus asutuste vahel perioodil 2014-2022.
Allikas: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023).

Rahvusvaheliste teadusvdrgustike (iheks positiivseks mojuks on peetud rahvusvaheliste
koostoovoimaluste laiendamist ja projektides osalemise kogemust, mis viib jargmiste koostéddeni.
Varasemates kvalitatiivsetes uuringutes on valja toodud teadlaste kogemust, kus ERA-NET-projektis
loodud vdrgustik ja konsortsiumist saadud kontaktid on vdimaldanud hiljem uusi Ghistaotlusi teha.®®
Kdesolevas anallilisis vaadati kvantitatiivselt, kui sageli on ERA-NET-projektide tditjad olnud hiljem
raamprogrammitaotlustes vastutavateks taitjateks. Kuna raamprogrammis osalemise tdendosust
mdojutavad kindlasti veel paljud teisedki tegurid, mille kohta andmete hankimine ei ole selle lilevaate
raamides, ei pulta jargnevalt neid kdiki vadlja selgitada, vaid kontrollida seose olemasolu ERA-NET-
projekti ja edaspidise raamprogrammitaotluse vahel.

ERA-NET Cofundi projekti tditjana osalemise ja raamprogrammidest taotlemise vahelise seose
analllsimiseks seostati perioodil 2015-2022 alanud ERA-NET Cofund-projektide tditjate nimed (nii
vastutavad taitjad, pdohitaitjad kui taitjad) raamprogrammide taotluste vastutavate taitjate nimedega
perioodil 2015-2023. Andmed projektide tditjatest saadi Eesti Teadusinfoslisteemist (ETIS) ja neid
tdiendati ETAGI kogutud andmetega projektide kohta, mida ei ole ETISes (ettevotted ei ole kohustatud
ETISesse oma projekte lisama). ,,Horisont 2020“ ja ,,Euroopa horisondi” taotlustes osalemise andmed
on saadud eCORDAst™ ja taotluste vastutavate taitjate isikud kiisitud ilikoolide teadusosakondadest
augustis ja septembris 2023. Kui isik oli vaadeldud perioodil taitja mitmes projektis (selliseid tiitjaid
oli 38), arvestati teda tema projektide arvu kordselt, kuna iga projekt voib anda uue
vorgustumisvdimaluse ja kontaktid edaspidiseks. Kuna ,ERA-NET-i efekt” vdoib séltuda ka

6 Amanatidou, E., Cox, D. (2022). University of Mancherster, European Commission. ERA-LEARN Country Report Estonia.
https://www.researchgate.net/publication/364165971 Estonia Country Report (05.10.2023).
70 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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projektidevahelisest ajast, siis vOimalike variantide suure rohkuse tottu ei peetud antud juhul
pohjendatuks iga taditja puhul hakata perioodi pikkuse ja erinevate projektide-taotluste mdju
vahekorda eraldi subjektiivselt hindama. Nonda saadi nimekiri 396-st isikust (unikaalseid isikuid 352),
kes olid perioodil 2015-2022 alanud ERA-NET-projektis kas tditjad, pShitditjad véi vastutavad taitjad.
Vastutavaid taitjaid (Principal Investigator, Pl) oli 109 (96 erinevat inimest).

Kuna ERA-NET Cofundi taotlusvooru toimumisest rahastatud projekti alguseni jai tavaliselt 1-2 aastat,
siis vOib eeldada, et 1-2 aastat on piisav aeg ERA-NET-konsortsiumis kontaktide loomiseks ja selle
perioodi sees on juba vdimalik esitada Ghine taotlus raamprogrammi. Seetdttu laksid arvesse need
teadlased, kes ERA-NET-projekti algusaastast (k.a) kuni anallitisi koostamise hetkeni 2023. aastal on
olnud raamprogrammi taotluses vastutavaks taitjaks. Selliseid perioodil 2015-2022 alanud ERA-NET-
projektide taitjaid, kes olid perioodil 2015-2023 mones raamprogrammi taotluses vastutavaks
taitjaks, oli kokku 102 isikut. Neist omakorda 65 olid varem olnud ERA-NET Cofund-projektide
vastutavad taitjad ja 44 ainult taitjad voi pohitaitjad.

Allolevas tabelis 4.3 on perioodil 2015-2022 alanud ERA-NET-projektide taitjate (k&ik rollid) arvud
korvutatud nende teadlaste arvudega, kes neist sel vdi mdnel jargmisel aastal olid vahemalt the
raamprogrammi taotluse vastutavaks taitjaks. Voib ndaha, et ERA-NET-projektide vastutavate taitjate
ning Ulejddanud taitjate edaspidine osalus raamprogrammides erineb markimisvaarselt: vastutavatest
taitjatest ligikaudu kaks kolmandikku on jargnevatel aastatel méne raamprogrammi taotluse Pl, samas
kui Ulejaanud taitjate osakaal raamprogrammide taditjana jadb vahemikku 19-44%. Aastate 2021-
2022 naitajad on veel téendoliselt tdienemas. Kuna tabelist 4.3 vdib naha, et eristuvad selgelt kaks
gruppi, on ka analiilsis oluline vaadata raamprogrammis jatkamist vastutavate taitjate (Pl) ja
Glejaanud taitjate IGikes.

Tabel 4.3. Aastatel 2015-2022 alanud ERA-NET Cofund-projektide tditjate arvud ja nende projektide
taitjad, kes samal vGi jargnevatel aastatel olid raamprogrammi (RP) taotluses vastutavaks taitjaks (Pl).

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

ERA-NET-projektide tditjate (koik) arv vastaval

aastal alustanud uutes projektides 43 25 40 69 68 37 69 45
.. sh vastutavad tditjad (Pl) 10 9 12 13 14 9 12 20
.. sh pbhitditjad ja tditjad 33| 16| 28| 56| 54 28| 57| 25

ERA-NET-projektide tditjate arv, kes oli
raamprogrammi taotluses Pl vastaval aastal aastal

voi edaspidi (k6ik) 13 11| 13| 15| 22 1] 13 10
.. sh ERA-NET-projektides vastutavad tditjad (PI-d) 6 7 9 9 10 9 8 7
.. sh ERA-NET-projektides pdhitditjad ja téitjad 7 4 4 6 12 2 5

Osakaalud (%):

ERA-NET-projektide taitjad

(taitjad+pohitditjad+vastutavad taitjad), kes olid RP | 309% | 44% | 33% | 22% | 32% | 30% | 19% | 22%
taotluses PI-d vastaval aastal aastal voi edaspidi

.. sh vastutavad tditjad 60% | 78% | 75% | 69% | 71% | 100% | 67% | 35%

.. sh péhitditjad ja tditjad 21% | 25% | 14% | 11% | 22% | 7% | 9% | 12%

Allikad: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023), Eesti Teadusinfosiisteem (ETIS),”
eCORDA’? ja info andmepéringust ilikoolidele.

Kontrollimaks, kas ERA-NET-projektis taitjana osalemise ja hilisema raamprogrammis vastutava tditja
rollis olemise vahel voiks olla seos, koostati alljargnev punktdiagramm; leiti lineaarsed korrelatsioonid

71 Eesti Teadusinfoslisteem. www.etis.ee (18.08.2023).
72 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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raamprogrammis vastutava tditjana osalemise ning erinevate taitjarollide vahel ERA-NET-projektis
(joonis 4.5). Tulemuste tblgendamisel tuleb arvestada, et andmepunktide arv on vidike ja see
suurendab korrelatsioonikoefitsendi viga, ning et korrelatsioonikordaja naitab kill matemaatilist
seost, ent ei itle midagi seose pdhjuste kohta.

18
© 16 ERA-NET-projektide —__oon"
T tiitjad, pohitsitiad ja ..o ® 2018
S 14 utavad tiitjad ...-->*1"
3 - 26873815 e R? - 0,4267
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ERA-NET-projektide tditja/pdhitaitja/Pl-de arv vastava algusaastaga projektides
Joonis 4.5. ERA-NET Cofund-projektide taitjate, pShitditjate ja vastutavate tditjate (PI) arvud projekti
algusaastal (2015-2022) ning samade isikute osalemine raamprogrammi taotluse Pl-na samal voi
jargnevatel aastatel.
Allikad: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023), Eesti Teadusinfosiisteem (ETIS)”,
eCORDA" ja info andmeparingust Ulikoolidele.

Eelnevalt jooniselt 4.5. nahtub, et on olemas positiivne lineaarne seos ERA-NET Cofund-projektide
téditjate/pohitditjate osalemise vahel ERA-NET-projektis ning raamprogrammide taotlustes Pl-na
osalemises (R?=0,3605 ja selle ruutjuur st korrelatsioonikordaja R=0,60). Samas ei ilmnenud seost
vastutavate tiitjate osalemise vahel ERA-NET-is ja raamprogrammi taotluses Pl-na (R?=0,0003,
R=0,0184). Seega suurem arv uusi ERA-NET-projekte (sh ka suurem ERA-NET-projektide vastutavate
taditjate arv) ja suurem arv raamprogrammi taotlusi, milles needsamad teadlased on PI-d, ei ole
seotud. Samas voib ndha positiivset seost taitjate ja pohitditjate ERA-NET-ides ja raamprogrammides
osalemise vahel. Vastutavate taitjate jaoks ERA-NET-projektis osalemine raamprogrammist taotlemist
enam ei suurenda. Eesti kdigi ERA-NET-projektide kdigi taitjate arvu ja raamprogrammi taotluse Pl-de
osakaalu vahel on samuti olemas positiivne korrelatsioon (R?=0,4267, R=0,65). Kuna andmed
koosnevad kahest vaga erinevast grupist, siis lineaarse korrelatsioonikordaja kasutamine grupilleselt
ei anna diget infot tegeliku seose suuna ja tugevuse kohta.

Akadeemiliselt nooremate teadlaste jaoks vdivad ERA-NET-ist saadud kontaktid ja kogemus seega
edaspidisele koostdole kasuks tulla. Korrelatsioonid kirjeldavad siiski vaid matemaatilist seost kahe
muutuja vahel ega (tle midagi seose pdhjuste kohta. Nende viljaselgitamine vajab pdhjalikumat
lahenemist ja rohkemate andmete kattesaadavust. Seega voib olla nii, et kes juba osaleb Pl-na
rahvusvahelises teadusprojektis, see lihtsalt osalebki igasugustes rahvusvahelistes projektides.

73 Eesti Teadusinfoslisteem. www.etis.ee (18.08.2023).
74 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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KOKKUVOTE

Kdesolev anallilis on osa suuremast anallisist ,Eesti Teadusagentuuri toetusmeetmete mdju Eesti

taotlejate osalusele raamprogrammides ,Horisont 2020“ ja ,,Euroopa horisont

“wu

ning selle eesmark

on anda kvantitatiivne taust anallilisi teistele osadele — kvalitatiivsele moju-uuringule ja NCP
tagasiside-uuringule. Anallilsis vaadeldi perioodi 2014-2023 ja peamiselt tugineti eCORDA, Eesti
Teadusagentuuri ning Ulikoolidest kogutud andmetele. AnalliUsitavateks toetusmeetmeteks olid
Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmed, ettevalmistustoetused ja ERA-NET Cofund-tiilipi
vorgustikud.

Euroopa Liidu riikide teadus- ja arenduskulud on positiivses korrelatsioonis riigi kohaga
Euroopa innovatsiooni tulemustabelis. Eesti jai 2023. aasta innovatsiooniindeksi poolest
napilt alla Euroopa Liidu riikide keskmisele, ent edestab suuremat osa nn uusi lilkkmesriike
(alates 2004. aastast ELiga liitunud riike).

Eesti osalusega taotluste edukuse maar ,Horisont 2020-s“ oli 13,7% ja , Euroopa horisondis”
21,0% (2023. aasta oktoobri seisuga). Sellega oldi liikkmesriikide hulgas vastavalt 16. ja 15.
kohal. Nn uute liikmesriikide seas oli Eesti ,Horisont 2020-s“ (iks edukamaid, kuna jai
tahapoole vaid Tsehhist ja Maltast.

Kuigi Euroopa Liidu riikide ja piirkondade innovatsioonialased saavutused on ajas ldahenenud,
plsivad riikide vahel siiski suured erinevused. NOrgema osalusega 15 riigi (sh Eesti)
teadusasutute suutlikkuse suurendamiseks on eraldatud vahendeid nn laienemismeetmeteks
(widening). Kuigi nende osakaal raamprogrammides on vaga vaike — ,,Horisont 2020-s“ 1,2%
ja ,Euroopa horisondis” 3,1% — on nende osakaal Eesti projektide rahastamisel
markimisvaarne: ,Horisont 2020-s“ moodustasid laienemismeetmed 17,8% (ligi 45 miljonit
eurot) ja ,Euroopa horisondis“ 30,5% (ligi 33 miljonit eurot) Eestile positiivsete
rahastusotsustega maaratud kogusummast.

Eesti taotlejate osalemiskordade hulgas moodustasid laienemismeetmed aga (ipris vaikese
osa: , Horisont 2020-s“ 3,4% ja ,Euroopa horisondis” 9,1% (uuringu aluseks olnud andmete
seisuga). Saadud rahastuse jaotumise ja taotluste osakaalude erinevust selgitab
laienemismeetmete keskmiselt suurem rahastus projekti kohta.

,Horisont 2020-s“ oli kokku 4749 ja , Euroopa horisondis” 2023. aasta keskpaigaks 1214 Eesti
osaleja(te)ga taotlust.

,Horisont 2020-s“ ja ,,Euroopa horisondis” positiivse rahastusotsuse saanud taotluste pohjal
on Eesti asutustele aastatel 2014-2023 ma&aratud kokku 361,1 miljonit eurot, sh ,Horisont
2020-st” 252,8 ja ,,Euroopa horisondist” 108,4 miljonit eurot.

KGige rohkem osalesid aastatel 2014-2023 (2023 keskpaigani) raamprogrammi-taotlustes
ettevGtted ja korgharidusasutused (vastavalt 42,5% ja 37,2% koigist Eesti osalejate
taotlemistest). Rahastust said aga k&ige enam kdérgharidusasutused (48,4% kogu Eesti
asutustele maaratud rahastusest).

Konsortsiumi koordinaatorina esitas taotluse ,Horisont 2020-sse”“ 100 ja ,,Euroopa horisonti“
26 erinevat asutust (novembri I6pu seisuga 2023).

Eestist konsortsiumi koordinaatorina ,,Euroopa horisonti“ esitatud taotluste osakaal on 7,9%;
Euroopa Liidu ja EL14 keskmine on vastavalt 9,0% ja 9,3%.”° Laienemismeetmeteta oleks
Eestist konsortsiumi koordinaatorina esitatud taotluste osakaal 6,4%.7¢

75 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (22.11.2023).

76 External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu (27.07.2023).
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Keskmisest sagedamini on konsortsiumi koordinaatori rolli votnud Eesti kdrgharidusasutused.
EttevGtted on neile suunatud meetmete eripdra tottu taotlenud teistest sagedamini
individuaalprojekte.

Eesti taotlejad taotlevad Euroopa Liidu riikidega vorreldes margatavalt harvem tipptasemel
teaduse sambast ja kui, siis ollakse seal vahem edukad.

Uks Mobilitas Plussi vahenditest toetatav eesmérk on Euroopa Teadusndukogu (ERC) grandi
taotlemise edukuse suurendamine, kuna ERC grandid on teadusmaailmas ihed hinnatuimad
ning siiani on Eesti teadlaste edukus nende taotlemisel olnud madal.

Eesti teadlased on perioodil 2014-2022 esitanud kokku 286 ERC taotlust, millest 2.
hindamisvooru on joudnud 77 (26,9%) ja positiivse rahastusotsuseni 14 (4,9%). Koigist
Euroopa Liidu riikidest samal perioodil esitatud taotlustest jdudis aga 2. hindamisvooru 49,7%
ning positiivse rahastusotsuseni 12,9%. Kokku oli analllsi valmimise hetkeks ERC grandi
saanud 18 Eesti teadlast.

Mobilitas Plussist rahastatud toetusmeetmed perioodil 2015-2023 olid ERC grandi taotlemise
toetus 2. vooru joudnud taotlejale (sildamisgrant), ERC grandi taotluse kirjutamise koolitused,
IGhiajalised Gppereisid ERC grandi hoidjate juurde, véimalus konsulteerida ERC pakutud
mentoritega ja ERC intervjuu koolitus. Neis toetusmeetmetes osales kokku 183 teadlast 239
korral.

2015-2023 Mobilitas Plussi meetmetes osalenud Eesti teadlastest on ERC grandi saanud
seitse. Seega on meetmetes osalenud teadlastest ERC grandi saanute osakaal 3,8% (7/183) ja
k&igist osalemistest 2,9% (7/239).

Mobilitas Plussi meetmetes osalenud teadlaste ja ERC taotluste vaike arv teeb meetmete
mdoju hindamise keeruliseks. Siiski paistavad meetmete seast suurema edukusega silma ERC
pakutud mentoriga konsulteerimise véimaluse mdélemad variandid — nii harjutusintervjuul
osalemine kui ka taotlusele retsensiooni saamine. Kuna ERC grandini pole siiani jdudnud tkski
ERC granditaotluse koolitusel osalenu ega liihiajalisel dppereisil kdinu, vdib nende meetmete
maju olla vaiksem.

Ettevalmistustoetused hindamislavendi Uletanud raamprogrammide taotluste
koordinaatoritele on mdeldud koordinaatorina taotlemise innustamiseks ja tugevate
taotlejate toetamiseks. Ettevalmistustoetuse rahastamiseks kasutatakse riigieelarve
vahendeid. Kdesolevas analiilisis vaadati ettevalmistustoetusi alates 2017. aastast, kuna enne
seda olid taotlustingimused oluliselt erinevad.

Eesti Teadusagentuur on alates 2017. aastast kuni 2023. aasta augustini maksnud
ettevalmistustoetust 337 korral kokku 1,3 miljonit eurot.

Alates 2017. aastast, kui ettevalmistustoetust hakati maksma vaid konsortsiumi
koordinaatoritele ja individuaaltaotlejatele, ei ole Eesti taotlejate koordineerimisaktiivsus
suurenenud. Individuaaltaotluste osakaal on vahenenud alates 2020. aastast.

Euroopa Teadusruumi vorgustikud (inglise keeles European Research Area Networks — ERA-
NET Cofund) olid ,,Horisont 2020-s“ teadust rahastavate asutuste vorgustikud (partnerlused),
mille keskne eesmark oli toetada teadlaste rahvusvahelist teaduse ning teatud juhtudel ka
innovatsiooni alast koostddd Uhiste taotlusvoorude korraldamise kaudu. Kaesolevas anallilisis
vaadatigi vaid ,Horisont 2020“ ERA-NET Cofundide taotlusvoore, kuna , Euroopa horisondi”
taotlusvoorude kohta on veel liiga vdhe andmeid.

Eesti riigi rahaline panus ERA-NET-vorgustikesse on viimase kimnendi jooksul kasvanud
mitmekordseks. Kokku panustas 20 Eesti riik perioodil 2016—2022 ERA-NET Cofundides
osalemisse umbes 7 miljonit eurot, millest 6 miljonit (86%) liikkus ETAGi, umbes 1 miljon
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Maaeluministeeriumi ning ca 70 000 eurot Keskkonnaministeeriumi kaudu. Siiski hindab
Euroopa Komisjon Eesti riigi rahalist panust madalaks.

ETAGi rahastatud ERA-NET Cofund-projektides on oluline osa struktuurifondide vahenditel,
perioodil 2016—2022 rahastatud ERA-NET Cofundides kokku 48,6%.

Perioodil 2014-2022 esitati ETAGi osalusel rahastatud ERA-NET Cofund-taotlusvoorudesse
kokku 609 taotlust, millest rahastuseni jéudis 80 projekti (rahastatud projektide osakaal ehk
edukus 13,1%). ETAGi vahendatud taotlusvoorudest rahastuse saanud Eesti osaprojektide
kogumaht oli 8,82 miljonit eurot (sh nii Eesti riigi kui ka Euroopa Komisjoni vahendid).

Eesti taotlejatega samades taotlusvoorudes osalenud teiste riikide taotlejatest olid Eesti
taotlejad keskmiselt (ihe protsendipunkti vérra edukamad.

Eestist esitati teiste samades taotlusvoorudes osalenud riikidega suhteliselt rohkem taotlusi
multidistsiplinaarsete algatuste (hiskonkurssidesse (multidistsiplinaarsete taotluste osakaal
oli 27% koigist Eesti taotlustest). Eestiga lhistes taotlusvoorudes osalenud riikides oli aga
suurim taotluste osakaal arsti- ja terviseteadustel (27% kdigist taotlustest) ning tehnika- ja
tehnoloogia valdkonnal (24% taotlustest).

Rahastatud projektide valdkondlik jaotus oli Eesti puhul Upris vordne, v.a sotsiaal- ja
humanitaarteaduste valdkonnad, kus toimus teistest vdhem taotlusvoore: rahastatud 80-st
projektist laks igasse valdkonda 12-18 projekti (15-23%). Eestiga Uhistes taotlusvoorudes
osalenud riikides aga laks ligi kolmandik projektidest tehnika ja tehnoloogia valdkonda ning
neljandik arsti- ja terviseteadustesse.

Perioodil 2014-2023 Eesti Teadusagentuuri osalusel toimunud taotlusvoorude pdhjal
rahastatud 80 ERA-NET-Cofund-projektis osales toetusesaajana 16 erinevat asutust. Ligikaudu
pooled projektid ja pool finantseeringust ldksid Tartu Ulikoolile (46,3% kdigist projektidest ja
48,0% kogu rahastusest). EttevGtete projekte oli Giheksa.

Rahvusvaheliste teadusvorgustike toetamise eesmark on rahvusvaheliste koost6ovoimaluste
laiendamine ja tugevdamine. Seet6ttu anallitsiti ka ERA-NET Cofund-projekti taitjana
osalemise ja edaspidise raamprogrammidest taotlemise vahelist seose olemasolu. Leiti
positiivne seos ERA-NET-projektide taitjate ja pohitaditjate osalemise vahel ERA-NET-projektis
ning hiljem raamprogrammitaotlustes vastutava taitjana (PI-na). Samas ERA-NET-projekti
vastutavate tditjate (PI-de) puhul ei ilmnenud seost hilisema raamprogrammist taotlemisega.
See voib tuleneda asjaolust, et kes juba osaleb Pl-na rahvusvahelises teadusprojektis, see
lihtsalt osalebki igasugustes rahvusvahelistes projektides.
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LISAD

Lisa 1. Euroopa Liidu liikmesriikide kahetdhelised ISO koodid.

Kood Liikmesriik
AT Austria

BE Belgia

BG Bulgaaria
EE Eesti

ES Hispaania
NL Holland

HR Horvaatia

IE lirimaa

IT Itaalia

GR Kreeka

cy Klpros

LT Leedu

LU Luksemburg
LV Lati

MT Malta

PL Poola

PT Portugal

FR Prantsusmaa
SE Rootsi

RO Rumeenia
DE Saksamaa
SK Slovakkia

S| Sloveenia

FI Soome

DK Taani

Ccz TSehhi

HU Ungari

EL (27) Euroopa Liikmesriigid kokku (27)
Allikas:

Europa. Institutsioonidevaheline stiilijuhend. https://publications.europa.eu/code/et/et-
370100.htm (17.10.2023).
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Lisa 2. Euroopa Liidu riikides Ghe elaniku kohta tehtud teadus- ja arendustegevuse kulutuste summa
(tuhat eurot elaniku kohta) ja raamprogrammidest saadud rahastuse vahel (eurot elaniku kohta)
perioodil 2014-2021.

Raamprogrammi TA kulud
dest saadud kokku Innovatsiooni
Riik rahastus 2014- (tuhat eurot .
2021 (eurodes elaniku koondindeks
elaniku kohta) kohta)

Austria 236.4 10.60 130.00
Belgia 317.6 9.08 136.44
Bulgaaria 25.2 0.50 50.63
Horvaatia 35.4 0.97 75.44
TSehhi 50.7 2.85 102.73
Klpros 359.7 1.22 114.29
Taani 330.5 12.22 149.24
Eesti 213.1 2.28 107.00
Soome 300.9 9.50 145.63
Prantsusmaa 115.6 6.14 114.21
Saksamaa 133.3 9.70 127.79
Kreeka 173.4 1.55 86.22
Ungari 40.3 1.52 76.31
lirimaa 255.9 6.23 125.61
Itaalia 97.4 3.21 97.99
Lati 64.1 0.73 56.97
Leedu 39.7 1.26 90.92
Luksemburg 356.3 9.50 127.15
Malta 92.7 1.26 93.11
Holland 331.1 7.77 139.56
Poola 20.9 1.21 68.09
Portugal 117.1 2.14 92.88
Rumeenia 15.7 0.38 35.85
Slovakkia 27.0 1.15 71.18
Sloveenia 198.4 3.54 103.10
Hispaania 140.7 2.50 96.80
Rootsi 236.0 12.59 145.92
Euroopa Liit (27) 144.8 5.17 108.47

Allikad: Eurostat (17.10.2023), eCORDA (18.10.2023) ja European Innoation Scoreboard 2023

(18.10.2023).
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Lisa 3. Eesti osalejatega taotluste arv (proposals), positiivse rahastusotuse saanud taotlused ning
positiivse rahastusotsuse saanud taotluste osakaal taotluste arvust (edukus) (%) perioodil 2014-2023.

Taotluste arv

Positiivse rahastusotsuse saanud

taotlused Edukus
Mot | e | o |t ot o

2014 541 541 91 91 16.8%
2015 676 676 62 62 9.2%
2016 503 503 51 51 10.1%
2017 638 638 89 89 13.9%
2018 624 624 105 105 16.8%
2019 766 766 121 121 15.8%
2020 854 854 104 104 12.2%
2021 147 467 614 12 100 112 18.2%
2022 718 718 0 155 155 21.6%
2023 29 29 7 7 24.1%
KOKKU 4749 1214 5963 635 262 897 15.0%

Allikas: External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu

(27.07.2023).

Lisa 4. Eesti taotlejate osalemiste arv taotlustes (applications), positiivse rahastusotuse saanud
osalemised taotlustes ning positiivse rahastusotsuse saanud osalemiste arv kdigist taotlustes
osalemisest (edukus) (%).

Taotlustes osalemiste arv

Positiivse rahastusotsuse

saanud taotlustes osalemised Edukus
| | (%)
Pt | s | o |t oo | o

2014 635 635 108 108 17,0%
2015 817 817 78 78 9,5%
2016 592 592 65 65 11,0%
2017 769 769 112 112 14,6%
2018 743 743 130 130 17,5%
2019 922 922 146 146 15,8%
2020 1040 1040 127 127 12,2%
2021 229 579 808 25 121 146 18,1%
2022 1 975 976 202 202 20,7%
2023 43 43 9 9 20,9%
KOKKU 5748 1597 7345 791 332 1123 15,3%

Alliks: External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu
(27.07.2023).
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Lisa 5. Eesti ja Euroopa Liidu riikide teadlaste poolt esitatud ERC taotlused, neist 2. hindamisvooru ja
positiivse rahastusotsuseni joudnud taotlused perioodil 2014-2022.

2014

2015

2016

2017

2018 | 2019 | 2020 | 2021

2022

2014-
2022

Eesti

2. vooru jéudnud
taotluste osakaal
(EE) 43%

38%

28%

52%

28% | 12% 8% | 17%

35%

26,9%

Rahastatud

taotluste osakaal
2. vooru jéudnud
taotlustest (EE) 17%

10%

0%

17%

43% | 33% 0% | 11%

22%

18,2%

Rahastatud
taotluste osakaal
koigist taotlustest
(edukus) (EE) 7%

4%

0%

9%

12% 4% 0% 2%

8%

4,9%

Euroopa
Liit 27
keskmiselt

2. vooru jéudnud
taotluste osakaal
(EL) 65%

66%

66%

68%

43% | 32% | 32% | 32%

37%

49,7%

Rahastatud

taotluste osakaal
2. vooru jéudnud
taotlustest (EL) 18%

20%

20%

18%

29% | 41% | 37% | 39%

41%

26,0%

Rahastatud
taotluste osakaal

koigist taotlustest
(EL) 12%

13%

13%

13%

12% | 13% | 12% | 13%

15%

12,9%

Allikas: External Common Research Datawarehouse’i (eCORDA) https://webgate.ec.europa.eu
(21.09.2023).

Lisa 6. Ettevalmistustoetuste arvud ja toetussummad perioodil 2017-2023.

..sh .
Ettevalmistustoetuste Balti sh ERC Ettevalm.lstustoetuse
rahaline maht
arv boonuse | taotlused
. (eurot)
saanuid
2017 36 2 3 113 600
2018 37 6 1 130 000
2019 49 5 4 167 400
2020 82 8 2 270 600
2021 39 2 5 142 800
2022 65 8 3 307 000
2023%* 29 1 7 130 000
Kokku 337 32 25 1261400

Allikas: Eesti Teadusagentuur (2023. aasta andmed vdivad muutuda).
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Lisa 7. Eesti Teadusagentuuri poolt finantseeritud ERA-NET Cofundide loetelu ja nende

taotlusvoorudest rahastatud uute projektide kogurahastus (eurodes) perioodil 2014-2022.

ERA-NET Cofund 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kokku
BiodivClim 100 000 100 000
BiodivERsA3 387 305 387 305
BiodivRestore 100 000 100 000
BiodivScen 100 000 100 000
BlueBio 100 000 200 000 195 000 495 000
CHANSE 826 123 826 123
CHIST-ERA 100 000 150 000 199 684 199 935 649 619
ENUTC 199 740 199 740
ERA CoBioTech 200 000 200 000
ERA PerMed 100 000 100 000
ERA-CVD 100 000 150 000 150 000 100 000 500 000
ERA-MIN 200 000 200 000
ERA-Neuron 100 000 100 000
EuroNanoMed 300 000 100 000 100 000 500 000
GENDER-NET Plus 50 000 50 000
HERA JRP PS 151 261 151 261
HERA JRP UP 201 525 201 525
ICT-AGRI-FOOD 100 000 94000 | 148000 342 000
JPI Cultural Heritage* 159 400 159 400
JPI Oceans* 150 000 150 000
JPIAMR-ACTION 100 000 100 000
M-ERA.NET 241 500 150 000 100 000 100 000 | 300000 891 500
NORFACE DIAL 143 809 143 809
QuantERA 129 600 129 600
RUS Plus 450 000 658 775 1108 775
SusCrop 78 000 100 000 178 000
TRANSCAN-2 100000 | 150000 | 300000 550 000
WaterWorks 25 000 191 160 216 160
AquaticPollutants 0
FACCE SURPLUS 0
JPIAMR-ACTION 0
NORFACE
GOVERNANCE 0
TRANSCAN-3 0
Kokku 125000 | 738830 | 400000 1727730 | 1028000 1258 459 759400 | 2344398 | 443000 | 8829817

* Lisaks eelmise raamprogrammi ERA-NET konkurssidele vaatleme ka kaht JPI Ghiskonkurssi aastatel 2018 ja 2020, sest
nende reeglid ja phimdtted olid ERA-NET konkurssidele vdga sarnased.

Allikas: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023).

48




Lisa 8. Eesti Teadusagentuuri
taotlusvoorudest rahastatud uute projektide arv

poolt finantseeritud ERA-NET Cofundide
perioodil 2014-2022.

loetelu

ja nende

ERA-NET Cofund

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Kokku

BiodivClim

1

BiodivERSA3

BiodivRestore

BiodivScen

BlueBio

CHANSE

CHIST-ERA

ENUTC

NN DN

ERA CoBioTech

ERA PerMed

ERA-CVD

ERA-MIN

ERA-Neuron

EuroNanoMed

GENDER-NET Plus

HERA JRP PS

HERA JRP UP

ICT-AGRI-FOOD

JPI Cultural Heritage

JPI Oceans

JPIAMR-ACTION

M-ERA.NET

NORFACE DIAL

QuantERA

RUS Plus

SusCrop

TRANSCAN-2

WaterWorks

AquaticPollutants

FACCE SURPLUS

JPIAMR-ACTION

OC|O|W NN |O|IFR[FPIOIFRLININWIRLR|IRPIRPLIARIRIN|IPIRLPININIO|PIOFR|IFRL|P|F

NORFACE
GOVERNANCE

o

TRANSCAN-3

Kokku

3

6

3

16

9

11

9

19

4

80

* Lisaks eelmise raamprogrammi ERA-NET konkurssidele vaatleme ka kaht JPI Ghiskonkurssi aastatel 2018 ja 2020, sest
nende reeglid ja pohimotted olid ERA-NET konkurssidele vaga sarnased.

Allikas: Eesti Teadusagentuur (andmed seisuga 25.09.2023).
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Lisa 9. Eesti taotlused ja tulemused ETAGi osalusega ERA-NET Cofund* taotlusvoorudes ning koigi
samades taotlusvoorudes osalenud riikide taotlused ja tulemused 2014-2023 taotlusoorudes
teadusvaldkondade I6ikes

Eesti
Rahas- Rahas- Rahas-
Taotluste sh rahas- tatud Taotlus- tatud tus Rahas-
arv tatud projektide te roiektide kokku tuse
projekte osakaal osakaal posja kaal (min jaotus
(edukus) eurot)
Looduteadused 104 13 13% 17% 16% 1.25 14%
Tehnika j
tsh:élg cﬁia 89 18 20% 15% 23% 1.87 21%
Arsti- ja tervise-
teadused 107 16 15% 18% 20% 1.85 21%
Pollumajandus-
teadused ja 35 12 34% 6% 15% 1.02 11%
veterinaaria
Sotsiaalteadused 15 1 7% 2% 1% 0.14 2%
Humanitaar-

94 4 49 159 59 0.51 69
teadused ja kunstid % % % %
Multidistsiplinaarne
algatus P 165 16 10% 27% 20% 2.18 25%
Kokku 609 80 13% 100% 100% 8.83 100%

KGik partnerlusriigid
sh Rah?sta.tud Rahastatud
Taotluste projektide | Taotluste s
arv rahastatud osakaal osakaal projektide
projekte (edukus) osakaal
Loodusteadused 1218 170 14% 16% 18%
Tehnika ja tehnoloogia 1906 319 17% 24% 34%
Arsti- ja terviseteadused 2096 222 11% 27% 24%
P&llumajandusteadused ja
. . 488 106 22% 6% 11%
veterinaaria
Sotsiaalteadused 387 26 7% 5% 3%
H itaarteadused j
kl:’:;;g' aarteadused)a 912 6 1% 12% 1%
Multidistsiplinaarne algatus 829 76 9% 11% 8%
Kokku 7836 925 12% 100% 100%

* Lisaks eelmise raamprogrammi ERA-NET konkurssidele vaatleme ka kaht JPI Ghiskonkurssi aastatel 2018 ja 2020, sest
nende reeglid ja pohimotted olid ERA-NET konkurssidele vaga sarnased.

Allikas: Eesti Teadusagentuur (seisuga 25.09.2023).
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Lisa 10. Taotlustes osalemise edukuse maar (%) (rahastatud taotlustes osalemised hindamisele ldinud

taotlustes osalemise kohta) raamprogrammis ,, Euroopa horisont” Euroopa Liidu riikides.

Intz)i:/ci’?:'(atal- Partner I::;::i- Kokku
Malta 9.6% 22.9% | 26.3% | 22.0%
Belgia 16.0% 26.9% | 26.0% | 25.7%
Holland 18.3% 26.3% | 23.5% | 24.9%
Prantsusmaa 17.2% 25.9% 21.7% | 24.4%
Taani 18.4% 24.3% | 21.4% | 22.9%
Soome 9.3% 26.2% | 21.3% | 23.2%
Saksamaa 17.9% 24.7% 21.2% | 23.5%
lirimaa 14.3% 22.0% | 20.8% | 20.8%
Hispaania 13.9% 22.1% 19.8% | 21.0%
EL14 15.4% | 23.3% | 19.4% | 22.0%
EL27 14.8% | 23.0% | 18.8% | 21.7%
Austria 17.4% 22.8% | 18.2% | 21.7%
Eesti 6.5% | 22.6% | 17.6% | 20.8%
Luksemburg 13.0% 21.2% 17.2% | 20.2%
TSehhi 10.2% 24.1% | 17.1% | 21.6%
Kreeka 10.9% 19.7% 16.6% | 19.1%
Kipros 13.6% 17.5% | 16.2% | 17.3%
Rootsi 13.7% 23.2% | 15.9% | 20.9%
Itaalia 12.2% 20.6% | 15.6% | 19.2%
Portugal 10.0% 19.4% 15.5% | 18.1%
Sloveenia 11.7% 24.0% 14.7% | 22.5%
EL13 8.8% | 21.6% | 12.9% | 20.1%
Lati 4.0% 23.1% | 12.3% | 21.5%
Slovakkia 7.8% 23.6% | 12.1% | 22.0%
Bulgaaria 10.5% 20.9% | 10.6% | 20.3%
Poola 6.8% 21.4% | 10.1% | 19.2%
Ungari 9.5% 22.7% | 10.1% | 20.8%
Rumeenia 8.1% 19.3% 10.0% | 18.3%
Leedu 8.1% 22.3% 9.6% | 20.7%
Horvaatia 4.3% 20.0% 9.5% | 18.8%

Allikas: eCORDA (28.11.2023)
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